
STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Státní tiskárna cenin, s. p.  
se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 
 
Statutární orgán: 
Tomáš Hebelka, MSc  
generální ředitel 

Státní tiskárna cenin, s. p. je držitelem certifikátu ISO 14298 (Systém řízení bezpečnostního 

tisku), ISO/IEC 27001 (Systém managementu bezpečnosti informací), ISO 9001 (Systém 

managementu kvality), ISO 14001 (Systém environmentálního managementu), ISO 45001 

(Systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

 

Výzva k podání nabídky 
(dále jen „výzva“ nebo „tato výzva“) 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na služby zadávané mimo 
zadávací řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) dle ustanovení § 27 a 31 zákona (dále jen 
„výběrové řízení“).  
 
 
 
 
 
 
(dále jen “VZMR”) 
 
VZMR se řídí dle ustanovení § 31 zákona pouze zásadami uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 až 3 

zákona, další postupy v této VZMR nejsou stanoveny zákonem.  

Tiskové služby 



STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 2 z 52 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

(dále jen „zadavatel“) 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL VZMR; PODMÍNKY PLNĚNÍ VZMR 

2.1. Předmětem této VZMR je závazek poskytovatele poskytnout zadavateli na 
stanovenou dobu k užívání 9 ks nových multifunkčních tiskáren včetně 
veškerého dalšího souvisejícího příslušenství a vybavení, v souladu s 
technickou specifikací zařízení, která je uvedena v Příloze č. 1 návrhu Smlouvy 
(dále jednotlivě i souhrnně jen „zařízení“, pokud z obsahu jednotlivých 
ustanovení návrhu Smlouvy nevyplývá něco jiného), a to za podmínek 
specifikovaných v návrhu Smlouvy.  

Součástí předmětu plnění dále je:  

a) dodání/doprava zařízení do určeného místa plnění dle čl. III odst. 1 návrhu 
Smlouvy a jejich umístění na místo instalace; 

b) poskytnutí centrálního tiskového systému splňujícího požadavky 
zadavatele, který zajistí řízení, monitoring a správu tisku a kopírování 9 ks 
dodavatelem poskytnutých tiskáren i stávajících tiskáren zadavatele (dále 
jen „Systém“), včetně poskytnutí licence, resp. podlicence k Systému; 

c) provedení implementace, tedy instalace zařízení a implementace Systému 
do stávající IT infrastruktury zadavatele, napojení stávajících tiskáren 
zadavatele do Systému, testování, přechod do produktivního provozu, 
nastavení procesů podpory, včetně dalších činností nezbytných k plnému 
využití zařízení a Systému (dále jen „Implementace“);  

d) zaškolení určených zaměstnanců zadavatele k obsluze zařízení a Systému 
v počtu minimálně tří osob (dále jen „zaškolení obsluhy“) v místě plnění v 

Zadavatel Státní tiskárna cenin, s. p. 

Sídlo Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO 00001279 

Statutární orgán Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

Kontaktní osoba zadavatele Magdaléna Vyskočilová 

E-mail vyskocilova.magdalena@stc.cz 

Profil zadavatele https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html 

Identifikátor datové schránky hqe39ah 



STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 3 z 52 
 

rozsahu nejméně poloviny pracovního dne (á 8 hodin na den, jedna hodina 
à 60 minut); 

e) poskytnutí doprovodné dokumentace nezbytné k plnému využití zařízení a 
Systému, tedy zejména manuály, návody, certifikace, v elektronické 
podobě, ve formátu pdf, word nebo jiném obdobném formátu čitelném a 
dostupném pro zadavatele; 

f) poskytování technické a servisní podpory k zajištění plného využití zařízení 
a Systému po celou dobu trvání Smlouvy;  

g) poskytování materiálového plnění po celou dobu trvání Smlouvy ve formě 
automatického doplňování spotřebního materiálu vyjma kancelářského  

h) papíru (tonerové kazety, bubny, případně další materiály, čisticí prostředky, 
udržovací sady aj.) včetně zpětného odběru použitého spotřebního 
materiálu (dále jen „materiálové plnění“). 

2.2. Podrobně je předmět plnění této VZMR specifikován v návrhu Smlouvy, který 
je přílohou č. 1 této výzvy (dále jen „Smlouva“). 

2.3. Zadavatel uvádí, že žádnou část této výzvy nevypracovala osoba odlišná od 
zadavatele.  

3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VZMR 

 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZMR  

VZMR není zadávána v zadávacím řízení, proto se předpokládaná hodnota VZMR 
stanoví k okamžiku zadání VZMR.  

Zadavatel uvádí, že celková částka za předmět plnění této VZMR nepřesáhne částku 
3 000 000 Kč bez DPH za celou dobu trvání smlouvy, a to dle čl. IV odst. 6 návrhu 
Smlouvy. 

5. ZPŮSOB ZAHÁJENÍ VZMR 

VZMR je zahájena dnem uveřejnění této výzvy na profilu zadavatele v elektronickém 
nástroji E-ZAK a oslovením neomezeného okruhu dodavatelů. 

 

Kód CPV Předmět veřejné zakázky 

79823000-9 Služby v oblasti tisku a jeho doručování 

79811000-2 Digitální tisk 

30125120-8 Tonery pro fotokopírovací stroje 

30232110-8 Laserové tiskárny 



STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 4 z 52 
 

6. POŽADAVKY NA VARIANTY 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

7. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VZMR 

7.1. Místo plnění VZMR 

Místem plnění je v souladu s návrhem Smlouvy sídlo vybraného dodavatele, 
sídlo zadavatele a výrobní závody zadavatele: 

• Výrobní závod I na adrese Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
(dále jen „VZI“), 

• Výrobní závod II na adrese Za Viaduktem 1143/8, 170 00 Praha 7 (dále jen 
„VZII“), 

pokud z povahy konkrétní činnosti nutné k plnění Smlouvy nevyplývá něco jiného 
(např. vzdálený přístup k zařízení, Systému prostřednictvím VPN, plnění u třetích 
stran). 

Umístění zařízení je podrobněji specifikováno v čl. III odst. 2 návrhu Smlouvy. 

7.2. Termín realizace plnění VZMR 

Předpokládaný termín podpisu Smlouvy je ihned po výběru dodavatele, tj. 
předběžně v srpnu 2025. 

Smlouva se dle čl. XI odst. 2 návrhu Smlouvy uzavírá na dobu určitou, a to 
na dobu plnění předmětu Smlouvy, tedy na dobu poskytnutí zařízení a 
Systému dle čl. III odst. 13 návrhu Smlouvy.  

Termíny plnění předmětu VZMR jsou stanoveny jednak v čl. III odst. 3 návrhu 
Smlouvy a v čl. III odst. 13 návrhu Smlouvy a dále také v příloze č. 1 návrhu 
Smlouvy. 

8. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1. Účastník výběrového řízení (výše a dále jen „účastník“ nebo „dodavatel“) stanoví 
svoji nabídkovou cenu v rámci přílohy č. 3 této výzvy – Nabídková cena a 
vyplněnou přílohu č. 3 této výzvy učiní součástí své nabídky.  

8.2. V příloze č. 3 – Nabídková cena účastník stanoví, a to do žlutě podbarvených 
polí: 

• jednotkovou nabídkovou cenu za užívání 1 ks zařízení a Systému/1 
měsíc (paušální částka)  

• jednotkové nabídkové ceny za vytištění 1 strany černobílého a 
barevného tisku ve formátech A3 a A4. 

Tyto dodavatelem uvedené jednotkové ceny budou zadavatelem doplněny 
před podpisem Smlouvy s vybraným dodavatelem do čl. IV. odst. 1 písm. 
a) a b) návrhu Smlouvy.  



STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 5 z 52 
 

Pro stanovení celkové nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek bude ze 
strany zadavatele proveden přepočet jednotkových nabídkových cen dle 
následujícího postupu: 

• jednotková nabídková cena za užívání 1 ks zařízení a Systému (za 1 
měsíc) × počet zařízení (9 ks) × předpokládaná doba užívání (60 
měsíců), 

• jednotkové nabídkové ceny za vytištění 1 strany černobílého a 
barevného tisku ve formátech A3 a A4 × indikativní množství 
uvedená v příloze č. 3 × počet zařízení (9 ks) × předpokládaná doba 
užívání (5 let). 

Součtem všech výše uvedených a vynásobených jednotkových nabídkových cen 
bude vypočtena celková nabídková cena za předmět plnění této VZMR, která 
bude zároveň předmětem hodnocení v souladu s čl. 11 této výzvy (výše a dále 
„celková nabídková cena“).  

8.3. Jednotkové nabídkové ceny uvedené v nabídce účastníka na základě této výzvy 
musí mít kladnou hodnotu, zadavatel nepřipouští nulovou cenu. Nabídkové ceny 
zahrnují veškeré náklady účastníka spojené s plněním VZMR. 

8.4. Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované nabídkové ceny další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot nabídkových 
cen na různých místech v nabídce je důvodem pro vyloučení účastníka 
z výběrového řízení. 

8.5. Jednotlivé nabídkové ceny a jakékoliv jejich části musí být uvedeny v Kč bez 
DPH s přesností na dvě desetinná místa.  

8.6. Zadavatel uvádí, že indikativní množství stran černobílého a barevného tisku ve 
formátech A3 a A4 uvedené v příloze č. 3 – Nabídková cena slouží výhradně ke 
stanovení celkové nabídkové ceny pro účely hodnocení. Toto množství se 
zadavatel nezavazuje odebrat. 

9. KVALIFIKACE DODAVATELE 

9.1. Základní způsobilost 
Účastník má povinnost v rámci své nabídky předložit čestné prohlášení o 
splnění základní způsobilosti v rozsahu analogicky dle § 74 zákona. 
Účastník může využít čestné prohlášení, které je součástí přílohy č. 2 této výzvy 
– Krycí list nabídky. Čestné prohlášení nesmí být starší 3 měsíců přede dnem 
zahájení VZMR.  

9.2. Profesní způsobilost 
Účastník má povinnost v rámci své nabídky předložit prostou kopii výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje.  

9.3. Předloží-li účastník ve své nabídce výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, tento výpis nahrazuje v příslušném rozsahu doklady prokazující 
kvalifikaci dle čl. 9.1 a 9.2 této výzvy. Zadavatel je povinen přijmout výpis ze 



STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 6 z 52 
 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázána základní nebo profesní způsobilost není výpis starší než 3 
měsíce.  

9.4. Technická kvalifikace 

Dodavatel v rámci své nabídky předloží seznam významných služeb 
poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením VZMR (tj. 
dnem uveřejnění této výzvy pro podání nabídek). 

Minimální požadovaná úroveň této kvalifikace: 

 Dodavatel splňuje kvalifikaci, pokud realizoval: 

• Min. 2 významné služby obdobného předmětu jako je předmět této 
VZMR, jejichž předmětem byl pronájem min. 5 tiskáren do dvou a více 
lokalit objednatele v rámci jedné významné služby pro jednoho 
objednatele.   

Předmět těchto poskytnutých významných služeb musí zahrnovat rovněž 
poskytování technické a servisní podpory, dodávky spotřebního 
materiálu, poskytnutí centrálního tiskového systému a 
implementaci zařízení do IT infrastruktury objednatele. 

Zadavatel uvádí, že pro splnění kvalifikace je rozhodné, aby každá služba byla 
poskytnuta vždy odlišnému objednateli. 

Seznam významných služeb předložených účastníkem dle vzoru v příloze č. 2 
této výzvy musí obsahovat informace rozhodné pro prokázání splnění 
požadované kvalifikace, minimálně však následující údaje: 

• název dodavatele, který plnění poskytl,  
• název objednatele, kterému bylo plnění poskytnuto, 
• doba poskytnutí plnění (od – do) s přesností na kalendářní měsíce  
• předmět a rozsah poskytnutého plnění (ze kterého bude jednoznačně 

vyplývat splnění výše uvedených požadavků), 
• kontaktní osoba objednatele pro účely ověření uvedených informací 

(jméno, pracovní telefon a e-mail v souladu se zákony na ochranu 
osobních údajů v příslušné zemi dodavatele). 

 

Zadavatel výslovně požaduje, aby kvalifikace dle čl. 9.4 této výzvy byla 
prokázána přímo vybraným dodavatelem, a tedy nemůže být prokázána 
s využitím poddodavatelů. 

Zadavatel výslovně požaduje, aby veškeré služby poskytované při plnění 
na základě této VZMR byly plněny přímo vybraným dodavatelem, a tedy 
žádné plnění nemůže být realizováno s využitím poddodavatelů. 

 



STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 7 z 52 
 

10. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

10.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní 
dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím datové 
schránky zadavatele, elektronicky e-mailem na adrese: 
vyskocilova.magdalena@stc.cz nebo prostřednictvím elektronického nástroje na 
adrese  https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html  

10.2. Zadavatel uveřejní písemné vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného 
znění dotazu bez identifikace dodavatele, nejpozději do 2 pracovních dnů ode 
dne doručení žádosti dodavatele, a to na svém profilu zadavatele / elektronickém 
nástroji. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 
vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

10.3. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí 
žádosti.  

10.4. Zadávací podmínky obsažené ve výzvě může zadavatel změnit nebo doplnit 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud to povaha doplnění nebo změny 
výzvy vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání 
nabídek.  

10.5. V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli nemohou být 
případná vysvětlení, změny či doplnění výzvy poskytována telefonicky. 
Dodavateli je doporučeno pravidelně sledovat profil zadavatele / 
elektronický nástroj https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html. 

10.6. Zadavatel zdůrazňuje, že obdobně v souladu s ustanovením § 211 odst. 9 
zákona, při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je 
dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta. Doručením 
prostřednictvím elektronického nástroje je okamžik přijetí datové zprávy na 
elektronickou adresu adresáta datové zprávy v elektronickém nástroji. 

10.7. Zadavatel tímto vyzývá dodavatele, aby případné výhrady k návrhu 
Smlouvy či jiným zadávacím podmínkám zaslal postupem uvedeným v 
tomto článku, tj. písemně do konce lhůty pro podání nabídek uvedené v čl. 
15.1 této výzvy. Zadavateli bude tímto poskytnuta možnost posoudit 
takovou výhradu a zvolit odpovídající postup (tj. návrh odmítnout, či 
částečně nebo zcela akceptovat a případně přiměřeně prodloužit lhůtu pro 
podání nabídek, bude-li třeba). 

11. HODNOCENÍ NABÍDEK 

11.1. Kritéria hodnocení 

Základním kritériem hodnocení pro zadání VZMR je ekonomická výhodnost 
nabídky.  

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena na základě nejnižší celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH.  



STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 8 z 52 
 

11.2. Způsob hodnocení 

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle celkové nabídkové 
ceny v Kč bez DPH stanovené podle čl. 8 této výzvy. Nabídky budou 
seřazeny vzestupně podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, 
přičemž jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou.  

11.3. Zadavatel neprovede hodnocení nabídek, pokud by měl hodnotit nabídku pouze 
jednoho dodavatele. 

12.  DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

12.1. Pojistná smlouva  

Vybraný dodavatel je povinen v souladu s čl. VI odst. 1 návrhu Smlouvy před 
podpisem Smlouvy předložit prostou kopii pojistné smlouvy prokazující pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to ve výši limitu nejméně 200 
000 Kč. Ke splnění povinnosti podle tohoto odstavce postačí předložení kopie 
pojistné smlouvy, která splňuje požadavky podle návrhu Smlouvy.  

Rovnocenným dokladem pro prokázání tohoto požadavku je také prostá kopie 
pojistného certifikátu nebo prostá kopie potvrzení o uzavření pojistné smlouvy 
vystaveného pojistitelem. Dodavatel je oprávněn tento doklad předložit již ve 
své nabídce. 

12.2. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v návrhu Smlouvy, který je pro 
dodavatele závazný. Účastník není povinen předložit návrh Smlouvy ve své 
nabídce. Chybějící informace budou doplněny zadavatelem před uzavřením 
smlouvy s vybraným dodavatelem dle jeho nabídky. Účastník je však povinen ve 
své nabídce předložit čestné prohlášení, že návrh Smlouvy bez výhrad 
akceptuje a uvést údaje požadované zadavatelem v návrhu Smlouvy do 
Přílohy č. 2 výzvy – Krycí list nabídky v rozsahu uvedeném v této příloze. 

Účastník je rovněž povinen vyplnit a předložit přílohy návrhu Smlouvy 
specifikované v čl. 12.7 této výzvy. 

12.3. Výpis z Registru plátců DPH 

12.3.1. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel, který je tuzemským plátcem 
DPH v České republice, byl spolehlivým plátcem daně podle § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Prokázání splnění tohoto požadavku bude opatřeno ze strany zadavatele, 
a to pořízením exportu či printscreenu výpisu z registru plátců DPH z 
databáze zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Číslo účtu, vyplněné dodavatelem do Krycího listu nabídky, v 
souladu s požadavkem uvedeným v čl. 12.2 této výzvy, musí být shodné s 
číslem účtu uvedeném v registru plátců DPH. 



STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 9 z 52 
 

12.3.2. Vzhledem k současné právní úpravě, že zadavatel nenese odpovědnost 
za DPH dodavatele, který není tuzemským plátcem DPH (v České 
republice), požadavek stanovený v odst. 12.3.1. této výzvy se nevztahuje 
na dodavatele, který není tuzemským plátcem DPH (v České republice). 

12.4. Bankovní účet 

Vybraný dodavatel, který není plátcem DPH v České republice, je povinen 
před podpisem smlouvy předložit prostou kopii potvrzení či prohlášení banky, že 
bankovní účet uvedený vybraným dodavatelem v nabídce patří vybranému 
dodavateli. 

12.5. Střet zájmů  

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti, se analogicky nesmí účastnit tohoto řízení jako účastník 
řízení nebo jako poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje 
kvalifikaci. 

Účastník je povinen předložit o této skutečnosti čestné prohlášení v rámci své 
nabídky (součástí přílohy č. 2 této výzvy – Krycí list nabídky). 

12.6. Sankce v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny 

V souvislosti zejména s: 

- nařízením Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, nařízení 
Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v 
platném znění, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o 
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 
představitelům Běloruska, v platném znění, včetně aktuálních příloh těchto 
všech nařízení; 

je dodavatel povinen předložit o této skutečnosti čestné prohlášení v rámci své 
nabídky (součástí přílohy č. 2 této výzvy – Krycí list nabídky). 

12.7. Popis technického řešení, technická dokumentace  

Zadavatel požaduje, aby nabídka účastníka obsahovala následující specifikaci a 
dokumentaci nabízeného zařízení a tiskového systému, které musí být v 
souladu se všemi požadavky zadavatele v této VZMR, jako součást 
stanovených technických podmínek: 

12.7.1. Vyplněná příloha č.1 návrhu Smlouvy „Technická specifikace" 

Účastník je povinen doplnit „Obchodní název, značku a typ“ 
nabízeného zařízení do žlutě vyznačené buňky v dané příloze. 

Účastník je dále povinen vyplnit všechny žlutě vyznačené buňky, týkající 
se popisu řešení v dané příloze. Pro splnění zadávacích podmínek musí 



STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 10 z 52 
 

účastník v každé položce vyplnit „Popis řešení“, popř. "Ano". Pokud 
bude u některé z položek vyplněno "Ne" nebo se dle popisu řešení 
nebude jednat o splnění podmínek technické specifikace zařízení, jedná 
se o nesplnění zadávacích podmínek.  

12.7.2. Specifikace nabízeného zařízení  

Účastník je povinen ve své nabídce předložit podrobnou specifikaci 
nabízeného zařízení dle technické specifikace, která tvoří přílohu č. 1 
návrhu Smlouvy. 

Předložená specifikace nabízeného zařízení bude obsahovat kromě 
výrobce a modelového označení zařízení (shodně jako bude doplněno 
v příloze č. 1 návrhu Smlouvy) také technické parametry, popis připojení 
a kompatibility, informace o softwaru a ovladačích, rozměry a hmotnost 
zařízení, informace o spotřebním materiálu a jeho výměně, případně 
veškeré další související informace. 

12.7.3.  Specifikace tiskového systému 

Účastník je povinen ve své nabídce předložit specifikaci tiskového 
systému dle technické specifikace, která tvoří přílohu č. 1 návrhu 
Smlouvy. 

Předložená specifikace tiskového systému bude obsahovat popis 
architektury tiskového systému a jeho správu; přístupové mechanismy; 
informace k ověřování uživatelů; požadavky na serverové vybavení a 
licence softwaru; informace o zabezpečení tiskových úloh a ochrany dat; 
řešení monitoringu, správy a reportingu tiskového prostředí a požadavky 
na integraci s Active Directory, případně veškeré další související 
informace.  

12.7.4. Parametry virtuálního stroje (či virtuálních strojů) 

Účastník je povinen ve své nabídce předložit parametry virtuálního 
stroje (či virtuálních strojů) dle technické specifikace, která tvoří přílohu 
č. 1 návrhu Smlouvy. 

Předložené parametry virtuálního stroje (či virtuálních strojů) budou 
obsahovat následující specifikace: 

• počet virtuálních strojů 
• operační systém (včetně edice a verze) 
• počet vCPU 
• velikost operační paměti RAM (v GB) 
• velikost systémového disku (v GB) 
• velikost datového disku (v GB) 
• síťové připojení. 

Výše uvedený podklad dle čl. 12.7.1 této výzvy bude tvořit přílohu č. 1 
závazného návrhu Smlouvy. 

 



STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 11 z 52 
 

Výše uvedený podklad dle čl. 12.7.2 této výzvy bude tvořit přílohu č. 2 
závazného návrhu Smlouvy. 
 
Výše uvedený podklad dle čl. 12.7.3 této výzvy bude tvořit přílohu č. 3a 
závazného návrhu Smlouvy. 
 
Výše uvedený podklad dle čl. 12.7.4 této výzvy bude tvořit přílohu č. 3b 
závazného návrhu Smlouvy. 

12.8. Nepředložení požadovaného dle čl. 12. 7. této výzvy dle požadavků zadavatele 
a v souladu se zadávacími podmínkami může být důvodem pro vyloučení 
účastníka z účasti ve výběrovém řízení.                                                                                                                              

13. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VZMR 

13.1. Prohlídka místa plnění VZMR (dále jen „prohlídka“) se uskuteční ve dvou 
termínech dle místa plnění:  

13.1.1. V termínu 21.07.2025 od 10:00 hod ve výrobním závodě zadavatele na 
adrese: Výrobní závod I – Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 
1, tj. VZ I; a 

13.1.2. v termínu 22.07.2025 od 10:00 hod ve výrobním závodě zadavatele na 
adrese: Výrobní závod II na adrese Za Viaduktem 1143/8, 170 00 
Praha 7, tj. VZ II. 

Sraz zájemců je vždy na odpovídající vrátnici zadavatele na dané adrese. 

13.2. Účastník, který bude mít zájem účastnit se prohlídky, zašle následující údaje: 

• obchodní firma nebo název,  
• sídlo, identifikační číslo,  
• jméno a příjmení osob/y, kteří/která se prohlídky účastní, včetně 

telefonického a e-mailového spojení, 
• upřesnění, kterých termínů se hodlá zúčastnit. 

 
Požadované údaje musí být zaslány na email:  vyskocilova.magdalena@stc.cz 
nejpozději do 17.07.2025 do 12:00 hod. kvůli zajištění bezpečnostních povolení. 

13.3. Prohlídky se může účastnit nejvýše 1 zástupce dodavatele (u zahraničního 
účastníka je dále možná přítomnost jednoho tlumočníka), který se před vstupem 
prokáže: 

• V případě statutárního zástupce výpisem z obchodního rejstříku, v případě 
jiné osoby, plnou mocí vystavenou statutárním orgánem dodavatele.  

• Platným dokladem totožnosti s fotografií (OP, CP / ŘP).  

Zástupce dodavatele zároveň podepíše před vstupem do budovy 
zadavatele prohlášení o mlčenlivosti. 

Zástupce dodavatele bude v rámci prohlídky plně obeznámen s místem plnění 
VZMR a místními podmínkami.  



STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 12 z 52 
 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v rámci prohlídky místa plnění nebude 
možné pořizovat jakékoliv fotografie či videozáznam. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v rámci prohlídek místa plnění nelze 
využít parkovací místa v objektech zadavatele. 

14. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

14.1. Nabídka bude podána v českém jazyce, pokud v této výzvě není stanoveno jinak. 
Použití anglického jazyka je možné ve smyslu použití požadované přílohy č. 2 a 
3a a 3b návrhu Smlouvy, které mohou obsahovat anglické názvy a termíny 
obvyklé pro předmět plnění této VZMR.  

Pokud bude jakákoli část nabídky v jiném jazyce než českém, zadavatel je 
oprávněn účastníka vyzvat k předložení prostého překladu do českého jazyka. 
Doklady ve slovenském jazyce dodavatel předkládá bez překladu do českého 
jazyka.  

14.2. Podaná nabídka musí obsahovat veškeré dokumenty požadované zadavatelem, 
včetně požadovaných dokladů a informací. 

14.3. Veškeré části nabídky musí být dobře čitelné. Žádná část nabídky nesmí 
obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

14.4. Zadavatel nepožaduje po dodavateli, aby veškeré doklady či prohlášení byly 
podepsány statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele. Dodavatel podáním nabídky prostřednictvím 
elektronického nástroje stvrzuje, že nabídku podala osoba oprávněná činit 
tyto úkony a podáním nabídky zároveň dodavatel souhlasí se zadávacími 
podmínkami stanovenými zadavatelem a zákonem. 

15. FORMÁLNÍ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, PODÁNÍ NABÍDKY 

15.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 29.07.2025 v 9:00 hodin.  

15.2. Nabídku dodavatel zpracuje písemně v elektronické podobě. 

15.3. Podání nabídek v elektronické podobě: 

• Nabídka bude podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na internetové adrese:  

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html. 

• Podrobné instrukce elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské 
příručce“ na internetové adrese: 

https://mfcr.ezak.cz/manual.html 

• Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že není požadováno 
nabídku podepsat elektronicky.  

15.4. Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení nabídky:  

a) Krycí list nabídky s doplněnými údaji, včetně čestných prohlášení (příloha č. 
2 této výzvy), 



STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 13 z 52 
 

b) Nabídková cena (příloha č. 3 této výzvy), 

c) Doklady k profesní způsobilosti,  

d) Podklady dle čl. 12.7 (Popis technického řešení, technická dokumentace), 

Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel – výčet dokumentů 
obsažený v tomto článku výzvy slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele 
při kompletaci nabídky – pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, 
povinnost, jehož doložení do nabídky by event. vyplývala z výzvy, nemůže se 
dodavatel zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na 
tento výčet dokumentů. 

16. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, a to bez přítomnosti veřejnosti. 

17. PRÁVA ZADAVATELE 

17.1. Zadavatel si vyhrazuje právo podané nabídky nejdříve hodnotit a posouzením 
podmínek účasti se zabývat pouze u dodavatele vybraného na základě 
hodnoticích kritérií dle této výzvy. 

17.2. V souladu se zásadou transparentnosti a dalšími nemůže být po uplynutí lhůty pro 
podání nabídky nabídka měněna, a to zejména ve smyslu údajů relevantních pro 
hodnocení. Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat dodavatele k objasnění 
předložené nabídky (vysvětlení případných nesrovnalostí, rozporů či nejasností) 
či doplnění předložené nabídky o další či chybějící údaje, doklady, vzorky nebo 
modely (zejména v části prokazování kvalifikace a dalších), které nebudou 
hodnoceny podle kritérií hodnocení. Za objasnění se považuje i oprava 
položkového rozpočtu, pokud tím není dotčena celková nabídková cena nebo jiné 
kritérium hodnocení nabídek. 

17.3. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit dodavatele, pokud nabídka neobsahuje 
všechny požadované náležitosti, podmínky a doklady, nebo je nabídka po 
obsahové stránce nesouladná s požadovaným předmětem zakázky.  

17.4. Zadavatel si vyhrazuje právo v případě vyloučení vybraného dodavatele vyzvat 
k uzavření smlouvy dalšího dodavatele, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku 
původního hodnocení nabídek. 

17.5. Zadavatel je oprávněn toto výběrové řízení zrušit, a to i bez udání důvodu, 
nejpozději však do uzavření smlouvy. O zrušení výběrového řízení zadavatel 
informuje do 3 pracovních dnů všechny dodavatele, kteří podali nabídku ve lhůtě 
pro podání nabídek. 

17.6. V případě zrušení výběrového řízení v době běhu lhůty pro podávání nabídek, 
zadavatel oznámí zrušení výběrového řízení stejným způsobem, jakým toto 
výběrové řízení zahájil.  

17.7. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 



STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 14 z 52 
 

17.8. Zadavatel oznámí své rozhodnutí o výběru dodavatele všem dodavatelům, kteří 
podali nabídku, přičemž si vyhrazuje právo uveřejnit současně také údaje 
z nabídek dodavatelů relevantní pro hodnocení pro zajištění transparentnosti 
průběhu výběrového řízení (tj. zejména nabídkové ceny). 

18.  PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Návrh Smlouvy vč. příloh 

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky včetně čestných prohlášení 

Příloha č. 3 – Nabídková cena 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

.................................................................. 

Tomáš Hebelka, MSc 
generální ředitel 
za zadavatele 
Státní tiskárna cenin, s. p.  
 



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 

Stránka 15 z 52 

 

Smlouva o zajišťování  
tiskových služeb 

evidovaná u objednatele pod č. 032/OS/2025 
evidovaná u poskytovatele pod č. [zadavatel doplní před podpisem smlouvy a v souladu 
s Nabídkou evidenční číslo smlouvy účastníka, pokud bude v Nabídce uvedeno] 

  
(dále jen „tato smlouva“) 

 
uzavřená na základě výsledku výběrového řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
dle § 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
a  

dále v souladu s ustanovením § 2201 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)  

mezi 
 
 
Státní tiskárna cenin, s. p. 
se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Oddíl ALX, vložka 296 
zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  
IČO:    00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:   1602011/0710 
 
(dále jako „objednatel“ nebo „STC“) 
 
a 
 
[zadavatel doplní před podpisem smlouvy a v souladu s Nabídkou identifikační údaje 
účastníka] 
se sídlem [•] 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném [•] soudem v [•], oddíl [•], vložka [•] 
zastoupený:  [•] 
IČO:   [•] 
DIČ:   [•] 
bankovní spojení:  [•] 
číslo účtu:   [•] 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
   
(dále společně označeny jako „smluvní strany“).     
 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za objednatele: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 
    
 
za poskytovatele: [zadavatel doplní v souladu s Nabídkou před podpisem smlouvy]                                             
    



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 16 z 52 

 
 

 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za objednatele: Jan Olexa, vedoucí oddělení IT provoz 
                                   e-mail: olexa.jan@stc.cz, tel.: 236 031 483 
    
    
za poskytovatele: [zadavatel doplní v souladu s Nabídkou před podpisem smlouvy]         
 
 

 
I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu  
s názvem „Tiskové služby“ (dále jen „VZMR“), a to s poskytovatelem, který splňuje 
všechny zadávací podmínky, a jehož nabídka (dále jen “Nabídka”) byla vybrána jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 

2. Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu VZMR, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění této smlouvy nezbytné. 

3. Při výkladu obsahu této smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím 
podmínkám VZMR, k účelu dané VZMR a dalším úkonům smluvních stran učiněným v 
průběhu VZMR. Ustanovení právních předpisů o výkladu právních jednání tím nejsou nijak 
dotčena. 

4. Účelem této smlouvy je mezi smluvními stranami upravit podmínky pronájmu 
multifunkčních tiskáren včetně poskytnutí centrálního tiskového systému, jakož i stanovit, 
upravit nebo vyloučit práva a povinnosti objednatele nebo poskytovatele s tím související 
nebo v této smlouvě dále obsažené. 
 

 
II. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli na stanovenou dobu k užívání 9 ks 
nových multifunkčních tiskáren včetně veškerého dalšího souvisejícího příslušenství a 
vybavení, v souladu s technickou specifikací zařízení, která je uvedena v Příloze č. 1 
tvořící nedílnou součást této smlouvy (dále jednotlivě i souhrnně jen „zařízení“, pokud z 
obsahu jednotlivých ustanovení této smlouvy nevyplývá něco jiného), a to za podmínek 
specifikovaných v této smlouvě. Podrobná specifikace zařízení nabídnutého 
poskytovatelem je uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy – Specifikace zařízení, která je 
nedílnou součástí této Smlouvy.  

2. Součástí předmětu plnění dle odst. 1 tohoto článku je:  

i) Dodání/doprava zařízení do určeného místa plnění dle čl. III odst. 1 této smlouvy a 
jejich umístění na místo instalace; 

j) poskytnutí centrálního tiskového systému splňujícího požadavky objednatele, který 
zajistí řízení, monitoring a správu tisku a kopírování 9 ks dodavatelem poskytnutých 
tiskáren i stávajících tiskáren objednatele (dále jen „Systém“), včetně poskytnutí 
licence, resp. podlicence k Systému;  Podrobná specifikace Systému nabídnutého 
poskytovatelem je uvedena v části 3a Přílohy č. 3 této smlouvy, která je nedílnou 



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 17 z 52 

 
 

součástí této smlouvy, a parametry virtuálního stroje (či virtuálních strojů) nabídnutého 
Systému jsou uvedeny v části 3b Přílohy č. 3 této smlouvy. 

k) provedení implementace, tedy instalace zařízení a implementace Systému do 
stávající IT infrastruktury objednatele, napojení stávajících tiskáren objednatele do 
Systému, testování, přechod do produktivního provozu, nastavení procesů podpory, 
včetně dalších činností nezbytných k plnému využití zařízení a Systému (dále jen 
„Implementace“);  

l) zaškolení určených zaměstnanců objednatele k obsluze zařízení a Systému v počtu 
minimálně tří osob (dále jen „zaškolení obsluhy“) v místě plnění v rozsahu nejméně 
poloviny pracovního dne (á 8 hodin na den, jedna hodina à 60 minut); 

m) poskytnutí doprovodné dokumentace nezbytné k plnému využití zařízení a Systému, 
tedy zejména manuály, návody, certifikace, v elektronické podobě, ve formátu pdf, 
word nebo jiném obdobném formátu čitelném a dostupném pro objednatele; 

n) poskytování technické a servisní podpory k zajištění plného využití zařízení a Systému 
po celou dobu trvání této smlouvy;  

o) poskytování materiálového plnění po celou dobu trvání této smlouvy ve formě 
automatického doplňování spotřebního materiálu vyjma kancelářského papíru 
(tonerové kazety, bubny, případně další materiály, čisticí prostředky, udržovací sady 
aj.) včetně zpětného odběru použitého spotřebního materiálu (dále jen „materiálové 
plnění“). 

3. Poskytovatelem poskytované plnění musí splňovat požadavky objednatele na zařízení, 
Systém, Implementaci, technickou a servisní podporu a materiálové plnění, které jsou 
uvedeny v Technické specifikaci v Příloze č. 1 této smlouvy a dále musí být v souladu se 
Specifikací poskytovatelem nabízeného plnění uvedené v Příloze č. 2 a 3 této smlouvy. 

4. V případě, že poskytovatel poskytne Systém, který užívá jinou platformu než SafeQ6, 
poskytovatel je povinen jako součást plnění dle této smlouvy zajistit plnou migraci 
potřebných dat/nastavení ze stávajícího systému SafeQ6 do Systému včetně zprovoznění 
a zaškolení. Tyto činnosti budou poskytovatelem provedeny v rámci Implementace. 

5. Objednatel se zavazuje plnění dle této smlouvy převzít a platit za něj dále stanovenou 
cenu. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že: 

a) disponuje veškerými potřebnými odbornými, technickými a právními předpoklady, 
nutnými k realizaci předmětu plnění dle této smlouvy; 

b) při plnění předmětu této smlouvy bude dodržovat platné právní předpisy objednatele 
týkající se zejména bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany 
životního prostředí, včetně ekologické likvidace odpadů, pokud objednatel s těmito 
předpisy techniky poskytovatele seznámí; 

c) se zavazuje dodržovat relevantní právní předpisy, které upravující kybernetickou 
bezpečnost, zejména ustanovení zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti 
a o změně souvisejících předpisů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 82/2018 Sb., bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech 
podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické 
bezpečnosti), resp. ustanovení právních předpisů, které předmětný zákon a vyhlášku 
nahradí. 

 
 
 



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 18 z 52 

 
 

III. 
MÍSTO, DOBA A PODMÍNKY PLNĚNÍ  

 

1. Místem plnění je sídlo poskytovatele, sídlo objednatele a také výrobní závody objednatele 
• Výrobní závod I na adrese Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 (dále 

jen „VZI“), 

• Výrobní závod II na adrese Za Viaduktem 1143/8, 170 00 Praha 7 (dále jen 
„VZII“), 

pokud z povahy konkrétní činnosti nutné k plnění této smlouvy nevyplývá něco jiného 
(např. vzdálený přístup k zařízení, Systému prostřednictvím VPN, plnění u třetích stran). 

2. Poskytovatel se zavazuje, že zařízení dodá a umístí následovně: 

a) 8 ks zařízení na VZI,  

b) 1 ks zařízení na VZII,  

konkretizaci umístění v rámci daného místa plnění stanoví zmocněnec pro jednání věcná 
a technická objednatele. 

3. Dodání zařízení a Implementace bude probíhat v následujících krocích a termínech: 

a) Dodání a umístění 1 ks zařízení na VZI do 20 pracovních dnů od účinnosti této 
smlouvy; 

b) Instalace a konfigurace zařízení dodaného dle písm. a) tohoto odstavce a provedení 
zkoušky funkčnosti zařízení a Systému v infrastruktuře objednatele a možnosti 
úspěšné Implementace všech zařízení a Systému, a to nejpozději do 5 pracovních dní 
od dodání zařízení dle písm. a) tohoto odstavce; 

c) Po úspěšném provedení zkoušky funkčnosti zařízení dle bodu b) tohoto odstavce a 
odstavce 5 tohoto článku na základě zápisu o úspěšném provedení a výsledku 
zkoušky funkčnosti dodání a umístění zbývajících 8 ks zařízení, a to nejpozději do 5 
pracovních dní od úspěšného provedení zkoušky funkčnosti dle písm. b) tohoto 
odstavce; 

d) Provedení Implementace, a to nejpozději do 5 pracovních dní od dodání a umístění 
zbývajících 8 ks zařízení ; 

5. Poskytovatel umožní objednateli kontrolovat průběh provádění předmětu plnění této 
smlouvy zejména Implementaci zařízení a Systému. O průběhu a výsledku zkoušky 
funkčnosti zařízení a Systému dle odstavce 3 písm. b) tohoto článku bude vyhotoven 
zápis, ve kterém smluvní strany buď potvrdí, že zařízení a Systém je možné 
implementovat do infrastruktury objednatele nebo v něm uvedou své výhrady a 
připomínky, včetně stanovení lhůt pro odstranění zjištěných nedostatků. Výše uvedený 
postup provedení zkoušky může být opakován. V případě provedení 2 neúspěšných 
zkoušek funkčnosti má objednatel právo nepřevzít předmět plnění a odstoupit od smlouvy. 
Zápis o průběhu a výsledku zkoušky funkčnosti bude vyhotoven ve dvou stejnopisech 
nebo v elektronické podobě a podepsán alespoň jedním zmocněncem pro jednání věcná 
a technická každé smluvní strany, a každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu 
nebo v elektronické podobě.  

6. Dodávka zařízení a Systému v rozsahu dle čl. II odst. 2 písm. a) až e) této smlouvy bude 
předána a převzata jako celek, v akceptačním řízení, o němž bude vyhotoven Akceptační 
protokol, jehož vzor je přílohou č. 4 této smlouvy, který bude vyhotoven ve dvou 
stejnopisech nebo v elektronické podobě a podepsán alespoň jedním zmocněncem pro 
jednání věcná a technická každé smluvní strany, a každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopisu nebo v elektronické podobě (výše a dále jen „Akceptační protokol"), 
pokud: 



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 19 z 52 

 
 

a) poskytovatel poskytl licenci, resp. podlicenci pro správný a bezproblémové užívání 
Systému, která odpovídá licenčním ujednáním dle čl. VII této smlouvy; 

b) byly Systém a zařízení dodány a implementovány v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou komplexní a plně funkční, způsobilé pro použití ke smluvenému účelu a 
odpovídající sjednaným požadavkům  

c) byly poskytovatelem provedeny činnosti dle čl. II odst. 2 písm. d) a e) této smlouvy a 

d) objednatel akceptoval plnění v rámci akceptačního řízení dle písm. a) nebo b) 
odstavce 7 tohoto článku. 

7. Objednatel v akceptačním řízení ve lhůtě 3 pracovních dní od výzvy poskytovatele k 
převzetí plnění posoudí plnění dodané poskytovatelem a  

a) akceptuje plnění bez vad a nedodělků, 

b) akceptuje plnění s vadami a/nebo nedodělky, pro které není omezena funkcionalita 
zařízení a/nebo Systému, 

c) neakceptuje plnění pro vady a/nebo nedodělky, neboť funkcionalita zařízení a/nebo 
Systému je omezena zásadním způsobem. 

Poskytovatel bere na vědomí, že posouzení a rozhodnutí, zda se v konkrétním případě 
jedná o vadu spadající pod písm. b) nebo c) tohoto odstavce závisí zcela vůli na 
objednatele a poskytovatel nemá na akceptaci s vadami a/nebo nedodělky právní nárok. 
Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že v případě akceptace dle písm. a) 
nebo b) tohoto odstavce není poskytovatel v prodlení s akceptací plnění. 

8. Poskytovatel je povinen 

a) vady a/nebo nedodělky, pro které není omezena funkcionalita zařízení a/nebo 
Systému odstranit nejpozději do 20 pracovních dnů. 

b) vady a/nebo nedodělky, pro které je funkcionalita zařízení a/nebo Systému omezena 
zásadním způsobem nebo přerušena, odstranit nejpozději do 3 pracovních dnů. 

Poskytovatel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, 
kdy podle jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění vad a 
nedodělků v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu poskytovatel. 

9. Smluvní strany jsou oprávněny vzájemnou dohodou stanovit písemně konkrétní lhůtu pro 
odstranění vad a/nebo nedodělků dle předchozího odstavce, zejména s přihlédnutím k 
charakteru vad a/nebo nedodělků a provozním potřebám objednatele, odlišně. 

10. Poskytovatel po odstranění vad a/nebo nedodělků dle písm. c) odstavce 7 tohoto článku 
písemně vyzve objednatele k opakování akceptačního řízení, přičemž lhůty k akceptaci 
běží opětovně. Tento postup se může po dohodě smluvních stran opakovat.  

11. Za den předání a převzetí zařízení a Systému je považováno datum podpisu 
Akceptačního protokolu. 

12. Neurčí-li tato smlouva konkrétní lhůtu plnění, má se za to, že je poskytovatel povinen plnit 
bez zbytečného odkladu nejpozději ve lhůtě do 10 pracovních dnů. 

13. Doba přenechání zařízení a Systému do užívání objednatele je stanovena na dobu 
určitou, a to na dobu 5 let ode dne následujícího po podpisu Akceptačního 
protokolu. 

14. Technickou a servisní podporu dle čl. II odst. 2 písm. f) této smlouvy a materiálního plnění 
dle čl. II odst. 2 písm. g) této smlouvy bude poskytovatel poskytovat od podpisu 
Akceptačního protokolu dle odstavce 6 tohoto článku po dobu platnosti této smlouvy a 
v rozsahu a způsobem uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy, to platí zejména 
pro dodržování SLA stanovených pro tiskový systém (zařízení a Systém). 



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 20 z 52 

 
 

15. Poskytovatel je povinen ke konci kalendářního měsíce, ve kterém byla užívána zařízení, 
předložit zmocněnci objednatele pro jednání věcná a technická ke schválení zprávu o 
počtu vytištěných stranách (dále jen „zpráva o tisku“), který bude poskytovatelem zasílán 
elektronicky k odsouhlasení na e-mailovou adresu olexa.jan@stc.cz. Objednatel je 
povinen odsouhlasit poskytovateli počet vytištěných stran nebo uplatnit výhrady k obsahu 
zprávy o tisku do 5 pracovních dní od jeho obdržení na e-mailovou adresu poskytovatele 
[zadavatel doplní údaje dle Nabídky]. V případě, že má objednatel výhrady k rozsahu 
výstupů ze zařízení a uplatní je u poskytovatele dle předchozí věty, je poskytovatel 
povinen zjednat nápravu cestou odstranění vad ve lhůtě 3 pracovních dnů od oznámení 
takových výhrad objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zpráva o tisku 
je odsouhlasena ke dni, kdy došlo k vypořádání výhrad objednatele.  

16. Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv závady zařízení nebo Systému bude řešit v rámci 
technické a servisní podpory v reakčních lhůtách dle přílohy č. 1 této smlouvy. K hlášení 
závad může objednatel využít následující metody komunikace: telefon: [zadavatel doplní 
údaje dle Nabídky], e-mailová adresa [zadavatel doplní údaje dle Nabídky] nebo 
tiketovací systém poskytovatele, pokud jej má poskytovatel zaveden. V případě 
telefonického nahlášení závady musí být vždy potvrzeno e-mailem nebo v tiketovacím 
systému. 

17. Poskytovatel se zavazuje v rámci technické a servisní podpory zařízení zajistit takové 
náhradní díly, aby si zařízení zachovala stejné nebo lepší parametry. V případě, že 
poskytovatel nebude schopen vadné zařízení opravit, zavazuje se bezodkladně 
poskytnout objednateli za takové vadné zařízení náhradní zařízení se stejnými nebo 
lepšími parametry.    

18. Poskytovatel garantuje, že: 

a) dodaný, instalovaný a zavedený Systém neobsahuje škodlivý software nebo známé 
zranitelnosti (dle seznamu OWASP TOP10 a CWE/SANS TOP 25) a je vyvíjen v 
souladu se standardy SSDLC (Secure Software Development LifeCycle); 

b) dodaný, instalovaný a zavedený Systém je schopný rutinního provozu ve standardním 
systémovém prostředí objednatele s daty objednatele.  

c) v případě negativního dopadu do stávajících provozovaných systémů objednatele 
upraví řešení takovým způsobem, aby tyto dopady vyloučil; 

d) Systém je vytvořen v souladu se všemi příslušnými právními předpisy. 

 

IV. 
CENA 

 
1. Cena za předmět plnění dle čl. II odst. 2 písm. a) až g) této smlouvy je stanovena dohodou 

smluvních stran, podle Nabídky poskytovatele, a skládá se z následujících položek: 
 

a) Paušální částka za užívání zařízení a Systému: 

  

Počet zařízení částka za 1 ks zařízení v 
Kč bez DPH / měsíc 

Celková částka za 9 ks 
zařízení v Kč bez DPH / měsíc 

9 [zadavatel doplní cenu 
dle Nabídky] 

[zadavatel doplní cenu dle 
Nabídky] 

 



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 21 z 52 

 
 

b) Variabilní částka za realizované výstupy stanovená jako součin jednotkových cen pro 
jednotlivé druhy výstupů/tisků a množství skutečně objednatelem na zařízeních 
provedených tisků za příslušný kalendářní měsíc: 

 Jednotková cena za černobílý 
tisk 1 stránky v Kč bez DPH 

Jednotková cena za barevný 
tisk 1 stránky v Kč bez DPH 

A4 [zadavatel doplní cenu dle 
Nabídky] 

[zadavatel doplní cenu dle 
Nabídky] 

A3 [zadavatel doplní cenu dle 
Nabídky] 

[zadavatel doplní cenu dle 
Nabídky] 

 

Zpráva o tisku za příslušný kalendářní měsíc odsouhlasená dle čl. III odst. 16 této 
smlouvy bude podkladem poskytovatele pro vystavení daňového dokladu (faktury). 

2. Cena za předmět plnění podle odst. 1 tohoto článku, tedy paušální i variabilní částka 
zahrnují všechny náklady poskytovatele potřebné k řádnému a včasnému plnění. 
Poskytovatel není oprávněn si účtovat žádné další poplatky, pokud není v této smlouvě 
výslovně stanoveno jinak. Zejména se pro vyloučení pochybností sjednává, že 
poskytovateli nepřísluší žádná úplata za dopravu, spotřební materiál, náhradní díly, 
pravidelnou údržbu, řešení havarijních stavů, licence či podlince, upgrady, technické 
konzultace, zaškolení obsluhy, Implementaci, ani jakékoli vedlejší nebo související 
činnosti, ani náhrada nákladů poskytovateli, přičemž cena za předmět plnění podle odst. 
1 tohoto článku byla ze strany poskytovatele navrhnuta a při uzavírání této smlouvy 
sjednána s plným vědomím tohoto ustanovení. 

3. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že odměnu za poskytnuté licence a podlicence ve 
smyslu čl. VII odst. 1 této smlouvy považuje za dostatečnou a odpovídající a zahrnující 
plné vypořádání jeho nároků ve vztahu k využití práv z licencí a podlicencí. Poskytovatel 
bere na vědomí, že s ohledem na vyjádřený účel této smlouvy nemá poskytovatel ani 
případné třetí osoby právo na dodatečnou odměnu ani na vypořádání a objednateli v 
souvislosti s plněním této smlouvy nemohou vzniknout dodatečné peněžité ani jiné 
povinnosti vůči třetím osobám ani poskytovateli.  

4. Cena za plnění podle odst. 1 tohoto článku je cenou závaznou, konečnou a nejvýše 
přípustnou.  

5. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

6. Maximální finanční objem plnění poskytnutého na základě této smlouvy byl stanoven na 
částku 3 000 000 Kč bez DPH za dobu účinnosti této smlouvy.  

 
 

V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Cenu za předmět plnění podle čl. IV odst. 1 této smlouvy bude objednatel poskytovateli 

hradit měsíčně zpětně, počínaje dnem následujícím po podpisu Akceptačního protokolu 
dle čl. III odst. 6 této smlouvy přímým bankovním převodem přičemž: 

a) oprávnění vystavit daňový doklad (fakturu) za uskutečněné zdanitelné plnění 
vzniká poskytovateli první pracovní den následujícího kalendářního měsíce za 
plnění poskytnuté v uplynulém kalendářním měsíci;  



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 22 z 52 

 
 

b) datum uskutečnění zdanitelného plnění je stanoveno na poslední kalendářní 
den příslušného měsíce, ve kterém bylo plnění poskytnuto;  

c) daňový doklad (faktura) bude společný pro paušální a variabilní složku ceny za 
předmět plnění podle čl. IV odst. 1 této smlouvy a přílohou daňového dokladu 
(faktury) bude odsouhlasená zpráva o tisku za příslušný kalendářní měsíc; 

d) lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) činí třicet (30) kalendářních dnů ode 
dne jeho vystavení poskytovatelem. 

2. V případě, že zařízení a Systém nebyly ze strany objednatele užívány po dobu celého 
měsíce, tj. k zahájení nebo ukončení užívání zařízení a Systému došlo v průběhu 
kalendářního měsíce bude výše paušální částky za užívání zařízení a Systému podle čl. 
IV odst. 1 této smlouvy za daný měsíc snížena poměrně dle počtu dnů, po které nebyly 
zařízení a Systém užívány. Stejné platí v případě, že zařízení není možné používat 
z důvodu objednatelem nahlášené závady.  

3. Zálohové platby objednatel neposkytuje. 

4. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, OZ a podle této 
smlouvy. Současně bude daňový doklad (faktura) obsahovat číslo evidenční objednávky 
objednatele, které objednatel poskytovateli sdělí po podpisu této smlouvy. 

5. Poskytovatel je povinen doručit daňový doklad (fakturu) objednateli na e-mailovou adresu 
podatelna@stc.cz. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí den připsání příslušné 
částky na účet poskytovatele uvedený na titulní straně této smlouvy. 

6. V případě, že daňový doklad (faktura) vystavený poskytovatelem nebude obsahovat 
potřebné náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je objednatel 
oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit poskytovateli s uvedením důvodu vrácení, aniž se 
dostane do prodlení s placením. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení 
řádně opraveného či doplněného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

7. Poskytovatel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele provádět jakékoli 
zápočty svých pohledávek vůči objednateli proti jakýmkoli pohledávkám objednatele vůči 
poskytovateli. 

8. Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávky za objednatelem z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní. 

9. Poskytovatel se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za objednatelem 
z této smlouvy nebo v souvislosti s ní zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 

10. V případě, že je poskytovatel plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se 
a jsou pro něj závazná ujednání následujících odstavců tohoto článku (odst. 11 až 14 
tohoto článku). 

11. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není v likvidaci a není vůči němu 
vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této 
smlouvy správce daně nerozhodl, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 
106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“). Poskytovatel je 
povinen neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění skutečnosti dle první věty 
tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, že je poskytovatel 
nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně 
objednateli, příjemci zdanitelného plnění. V případě, že se po dobu platnosti a účinnosti 
této smlouvy prohlášení poskytovatele uvedená v tomto odstavci ukážou jako nepravdivá, 
nebo poskytovatel poruší povinnost oznámit objednateli skutečnost uvedenou v předchozí 
větě ve stanovené lhůtě, bude to smluvními stranami považováno za podstatné porušení 
této smlouvy. 



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 23 z 52 

 
 

12. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
objednateli na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 
platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v 
opačném případě je poskytovatel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 98. Pokud bude Poskytovatel označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění skutečnosti dle první věty tohoto 
odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, informovat objednatele spolu s 
uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

13. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od poskytovatele, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu poskytovatele 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je poskytovatel oprávněn odvést 
částku DPH podle faktury-daňového dokladu vystavené poskytovateli přímo příslušnému 
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

14. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči objednateli 
v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za 
uhrazenou. Zároveň je objednatel povinen poskytovatele o takové úhradě bezprostředně 
po jejím uskutečnění písemně informovat. 

 
 

VI. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem třetí osobě, a to ve výši  
nejméně 200 000 Kč. Poskytovatel se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu 
zůstane účinné po celou dobu účinnosti této smlouvy, a do 5 pracovních dnů od výzvy 
objednatele je poskytovatel povinen toto objednateli prokázat, a to ve formě prosté kopie 
pojistné smlouvy. Rovnocenným dokladem pro prokázání tohoto požadavku je také prostá 
kopie pojistného certifikátu nebo prostá kopie potvrzení o uzavření pojistné smlouvy 
vystaveného pojistitelem. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že práva a závazky vyplývající z této smlouvy nepřevede na třetí 
osoby bez souhlasu objednatele.  

3. Smluvní strany se zavazují úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé 
a včasné informace potřebné k řádnému plnění svých závazků. Smluvní strany jsou 
povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 
mohou být důležité pro řádné plnění smlouvy. Poskytovatel se zavazuje objednateli na 
základě jeho výzvy jej bez zbytečného odkladu informovat o aktuálním stavu provádění 
plnění. 

4. Smluvní strany se dále zavazují poskytnout druhé smluvní straně dohodnutou součinnost 
umožňující řádné plnění závazků ze smlouvy.  

5. Smluvní strany se zavazují plnit své závazky v souladu se všemi příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy. Smluvní strany jsou zároveň povinny plnit své závazky tak, 
aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžitých závazků. 

6. Poskytovatel se zavazuje plnění dle této smlouvy poskytovat řádně a tak, aby byl v co 
nejmenší míře omezen provoz objednatele. 

7. Vzhledem ke specifickým podmínkám výroby v objektů objednatele se vjezd, vstup a pohyb 
techniků poskytovatele musí řídit vnitropodnikovou dokumentací objednatele. Základním 



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 24 z 52 

 
 

principem této dokumentace je identifikace všech osob vstupujících do objektu objednatele 
a aktualizace seznamu osob oprávněných vstoupit do objektu s právem objednatele 
nepovolit vstup.  

8. Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli nejpozději 5 pracovních dní před zahájením 
realizace plnění, seznam osob, které budou vstupovat do objektů objednatele za účelem 
realizace plnění dle této smlouvy včetně určení zaměstnance, který je kontaktní osobou pro 
bezpečnostní zaměstnance STC (dále jen „odpovědný zaměstnanec poskytovatele“). 
Poskytovatel do seznamu osob uvede jméno, příjmení a číslo občanského průkazu. 
Objednatel odsouhlasí seznam osob do 2 pracovních dní ode dne jeho doručení. V 
opačném případě je poskytovatel povinen dle požadavků objednatele tento seznam upravit. 
Poskytovatel je povinen zajistit aktualizaci seznamu zaměstnanců poskytovatele. 

9. K řádnému splnění předmětu této smlouvy objednatel zajistí pro poskytovatele zejména: 

a) technickou pomoc, 

b) vzdálený přístup k systému (např. prostřednictvím VPN) pro případnou možnost 
konfigurace zařízení a/nebo Systému mimo interní síť objednatele či další činnosti 
předpokládané touto smlouvou, 

c) vstup zaměstnancům poskytovatele do objektu objednatele k plnění předmětu této 
smlouvy, 

d) poučení zaměstnanců poskytovatele o dodržování ochranných a bezpečnostních 
opatření v objektu objednatele, 

e) hygienické a bezpečné pracovní podmínky, odpovídající normám EU. 

10. Technici poskytovatele jsou zejména: 

a) oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů v objektu objednatele, které budou 
písemně dohodnuty mezi zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních 
stran; do bezpečnostní režimové zóny objektu objednatele (dále jen „BRZ“) jsou 
zaměstnanci poskytovatele případně poddodavatele oprávněni vstupovat jen na 
základě vstupní identifikační karty s oprávněním vstupu do BRZ a za doprovodu 
odpovědného zaměstnance objednatele; 

b) oprávněni využívat vzdálený přístup k systému prostřednictvím VPN za účelem 
řádného splnění předmětu této smlouvy, 

c) povinni nosit viditelně průkazy pro vstup do objektu objednatele a mít u sebe platný 
průkaz totožnosti, 

d) povinni zdržet se vynášení jakýchkoli dat souvisejících s výrobou, jak na datových 
nosičích, tak v písemné podobě, 

e) povinni dodržovat veškeré platné právní předpisy (zejména zákoník práce 
a bezpečnostní předpisy) a interní směrnice a předpisy objednatele, se kterými byli 
objednatelem seznámeni, 

f) povinni uposlechnout pokynů bezpečnostních pracovníků objednatele. 

11. Veškeré podklady, které byly objednatelem poskytovateli předány, zůstávají v jeho 
vlastnictví a poskytovatel za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí a je povinen je vrátit 
objednali po splnění svého závazku, resp. při ukončení této smlouvy. 

12. Objednatel je povinen: 

a) užívat zařízení pro vlastní potřebu a potřebu svých zaměstnanců a opotřebovávat 
zařízení přiměřeným způsobem;  

b) se zařízeními zacházet s odbornou péčí a podle pokynů k obsluze; do zařízení není 
možné bez předchozího souhlasu poskytovatele zasahovat; 



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 25 z 52 

 
 

c) užívat zařízení řádně a chránit je před poškozením, ztrátou nebo zničením. Pokud 
dojde k odcizení, ztrátě, či úmyslnému poškození zařízení, neprodleně tuto 
skutečnost oznámit poskytovateli;   

d) v případě porušení povinností uvedených v písm. c) tohoto odstavce nahradit 
poskytovateli vzniklou škodu;  

e) umožnit poskytovateli fyzickou kontrolu zařízení, a to vždy na základě předchozí 
dohody s objednatelem. 

13. Poskytovatel není oprávněn plnit tuto smlouvu nebo její část prostřednictvím svého 
(svých) poddodavatele(ů).  

14. Poskytovatel dále prohlašuje, že ve smyslu: 

a) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 2014, 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění (dále jen 
„Nařízení č. 269/2014), a  

b) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 
Ukrajině, v platném znění (dále jen „Nařízení č. 208/2014“), a  

c) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, 
v platném znění (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo 
právnickou osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení 
č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

15. Poskytovatel prohlašuje a zavazuje se, že žádné finanční prostředky ani hospodářské 
zdroje nebudou pro účely plnění této smlouvy, přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým 
nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům uvedeným v příloze I Nařízení 
č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

16. Pokud by v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy mělo dojít k nedodržení podmínek 
uvedených v odst. 14 nebo 15 tohoto článku, zavazuje se poskytovatel bezodkladně, od 
momentu, kdy se o dané změně okolností dozví, o této skutečnosti písemně objednatele 
informovat.  

17. Porušení povinnosti poskytovatele v odst. 14, 15 nebo 16 tohoto článku je považováno za 
podstatné porušení této smlouvy, na jehož základě má objednatel právo od této smlouvy 
odstoupit za podmínek uvedených v čl. X této smlouvy. 

 

 
VII.  

LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Systém je autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“). Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je 
plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví (např. poskytovat podlicence) 
k Systému a poskytuje objednateli dnem podpisu Akceptačního protokolu dle čl. III odst. 6 
této smlouvy nevýhradní, teritoriálně neomezené oprávnění užívat Systém, a to minimálně 
po dobu trvání této smlouvy (dále jen „Licence“).  Množstevní rozsah Licence je stanoven 
v příloze č. 1 této smlouvy. Odměna za poskytnutí Licence je již zahrnuta v ceně plnění dle 
čl. IV této smlouvy. 



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 26 z 52 

 
 

2. Licence dle tohoto článku této smlouvy je udělena poskytovatelem objednateli v souvislosti 
s realizací plnění dle této smlouvy a poskytovatel není oprávněn tuto Licenci vypovědět ani 
ukončit jiným způsobem, než jak předpokládá tato smlouva. Smluvní strany výslovně 
uvádějí, že bez ohledu na důvod a způsob ukončení této smlouvy nejsou dotčena 
ustanovení tohoto článku této smlouvy. 

3. Pokud bude nezbytné k užívání Systému využít jakékoliv SW produkty, poskytovatel musí 
zajistit na své náklady potřebné licence nebo podlicence a jejich provozní podporu tak, aby 
je bylo možné provozovat bez nutnosti zásahů a speciálních znalostí technické správy 
objednatele. Tyto licence se zavazuje poskytovatel poskytnout objednateli v rámci plnění 
dle této smlouvy a zajistit plnou podporu těchto SW produktů v rámci technické a servisní 
podpory zařízení a Systému, přičemž celková cena plnění dle čl. IV této smlouvy zahrnuje 
i tyto náklady.  

4. Objednatel není povinen využít poskytnutou licenci ani zčásti. 

5. Licenční ujednání poskytnuté licence dle této smlouvy se vztahují i na veškeré poskytnuté 
aktualizace (tj. update/upgrade/patch/hotfix atd.) a další změny Systému nebo dalších 
dodaných SW produktů provedené poskytovatelem při plnění této smlouvy. 

6. Poskytovatel umožní objednateli užívání Systému a případně dalších programových 
prostředků dle této smlouvy již v průběhu Implementace s tím, že Licenci podle tohoto 
článku objednatel nabývá dnem podpisu Akceptačního protokolu. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jeho plnění dodané podle této smlouvy bude prosté 
právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši objednatele v případě, že třetí osoba 
úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého 
plnění. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním poskytovatele 
podle této smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému 
soudnímu zákazu či omezení užívání některého z plnění či jeho části, zavazuje se 
poskytovatel zajistit ve spolupráci s objednatelem na vlastní náklady náhradní řešení 
a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez dopadu na cenu plnění sjednanou podle 
této smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky objednatele na náhradu 
škody. 

8. Poskytovatel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu 
objednatelem dle této smlouvy pro jiné účely, než je poskytování plnění předmětu této 
smlouvy. Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti objednatele nebo od 
ukončení této smlouvy je poskytovatel povinen tato data a jejich nosiče objednateli předat.  

 

 
VIII. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY A NÁHRADA ŠKODY 
 
1. Každá ze smluvních stran je povinna nahradit újmu způsobenou v souvislosti s porušením 

obecně závazných právních předpisů a porušením této smlouvy, a to v souladu 
s příslušnými ustanoveními OZ. Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí 
k předcházení vzniku újmy a k minimalizaci její případné výše. 

2. Žádná ze smluvních stran není povinna hradit újmu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany, pokud 
druhou stranu na nesprávnost takového zadání předem upozornila. 

3. Smluvní strana (dále v tomto článku též jako „škůdce“) je zproštěna povinnosti poskytnout 
náhradu škody vzniklé v důsledku liberačních důvodů ve smyslu § 2913 odst. 2 OZ. 

4. Pro účely této smlouvy se "liberačními důvody" rozumí mimořádná, nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli škůdce, která dočasně nebo trvale 



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 27 z 52 

 
 

zabránila ve splnění smluvní povinnosti škůdce. Překážka vzniklá z osobních poměrů 
škůdce nebo vzniklá v době, kdy byl škůdce v prodlení s plněním své smluvní povinnosti, 
nebo překážka, kterou byl škůdce povinen podle této smlouvy překonat, jej nezbavuje 
povinnosti k náhradě škody. 

5. Pokud je zřejmé, že v důsledku skutečností uvedených v odstavci 4 tohoto článku nebude 
škůdce schopen splnit své závazky v dohodnuté lhůtě, oznámí to bez zbytečného odkladu 
druhé smluvní straně. Smluvní strany mezi sebou případ projednají a rozhodnou 
o případném postupu. Nedojde-li k takové dohodě, má kterákoli ze smluvních stran právo 
od této smlouvy odstoupit, pokud od vzniku liberačních důvodů bránících plnění uplynuly 
více než tři měsíce a vadný stav trvá. 

6. Pokud se vyskytne případ liberačních důvodů, strana, která se liberačních důvodů 
dovolává, poskytne druhé straně dokumenty týkající se tohoto případu. 

 
 

IX. 
OCHRANA INFORMACÍ 

 
1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které 

získaly či získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením a 
obsahem této smlouvy. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této smlouvy potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům smluvních stran nebo dalším osobám (např. 
poddodavatelům), kteří se podílejí na plnění dle této smlouvy, a to za stejných podmínek, 
jaké jsou stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a vždy jen v rozsahu zcela 
nezbytně nutném pro řádné plnění této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z tohoto článku budou 
dodržovány všemi osobami (včetně poddodavatelů), které se s neveřejnými informacemi 
seznámily dle předchozího odstavce. Porušení závazku mlčenlivosti ze strany těchto osob 
je považováno za porušení způsobené smluvní stranou, která jim neveřejné informace 
poskytla. 

3. Smluvní strany budou za neveřejné informace považovat veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v jakékoli objektivně vnímatelné formě v ústní, listinné, elektronické, vizuální 
nebo jiné podobě, jakož i know-how, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné, a dále 
informace, které jsou písemně označeny jako diskrétní informace (zkratka „DIS“) nebo u 
kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace neveřejné, resp. 
podléhající závazku mlčenlivosti, a které se smluvní strany dozvěděly v souvislosti 
s plněním této smlouvy. 

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku s 
osobními údaji či zvláštní kategorií osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, 
aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i 
k jejich jinému zneužití. 

5. Smluvní strany o povinnosti utajovat neveřejné informace poučí své zaměstnance, 
případně další osoby, kterým budou neveřejné informace zpřístupněny. 

6. Smluvní strany se zejména zavazují: 



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 28 z 52 

 
 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám (vyjma případů, kdy to tato smlouva 
výslovně připouští), 

b) zajistit, aby uvedené neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám,  

c) zabezpečit data, popř. údaje v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné 
podobě, včetně fotokopií, obsahující neveřejné informace, před zneužitím třetími 
osobami, případně je zajistit proti ztrátě. 

7. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje na případy, kdy: 

a) smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost způsobila sama smluvní strana, 

b) smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem, 

c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat dále 
danou informaci, 

d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy či samosprávy, 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího 
z příslušných právních předpisů. 

8. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ (zejména 
písemně či elektronicky), a jakékoli další materiály obsahující nebo odvozující 
informace neveřejného charakteru,  

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy 
neveřejných informací, 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky a ostatní 
písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací,  

d) zničit materiály uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních 
obsahujících neveřejné informace. Z tohoto jsou vyloučeny případy automaticky 
vytvořených zálohových kopií, které jsou vytvořeny pouze za účelem zálohy, za 
předpokladu, že mají odpovídající ochranu přístupu. 

9. V případě, že se některá ze smluvních stran hodnověrným způsobem dozví, popř. bude 
mít odůvodněné podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné 
osobě, je povinna o tom informovat druhou smluvní stranu. 

10. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o 
neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá i po 
ukončení platnosti této smlouvy. 

11. Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu informací, které jedna ze smluvních stran 
označí jako obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ. Smluvní strany jsou povinny 
zabezpečit informace označené jako obchodní tajemství minimálně ve stejném rozsahu 
jako neveřejné informace definované v této smlouvě. Informace označené smluvními 
stranami jako obchodní tajemství nebudou zveřejněny v registru smluv ve smyslu čl. XII 
odst. 12 této smlouvy.    

 
 
 
 
 



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 29 z 52 

 
 

X. 
SANKCE 

 
1. V případě prodlení poskytovatele s plněním dílčích lhůt dle čl. III odst. 3 této smlouvy 

spočívajících na jeho straně, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. Bude-li poskytovatel v prodlení s odstraňováním vad podle čl. III odst. 8 této smlouvy, 
vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a každý i 
započatý den prodlení. 

3. V případě nedodržení parametrů SLA dle přílohy č. 1 této smlouvy u řešení závad v rámci 
technické a servisní podpory ze strany poskytovatele, je poskytovatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každé porušení SLA a každou i započatou 
hodinu prodlení. 

4. V případě porušení některé z povinností v čl. VI odst. 15 nebo 16 této smlouvy ze strany 
poskytovatele nebo ukáže-li se prohlášení čl. VI odst. 14 této smlouvy nepravdivým, má 
Objednatel právo uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za 
každý jednotlivý případ porušení. 

5. V případech porušení povinností vyplývajících z čl. IX má objednatel právo na smluvní 
pokutu ve výši 300.000,- Kč za každý zjištěný případ porušení těchto povinnosti. Důkazní 
břemeno nese smluvní strana, která tvrdí, že k takovému porušení došlo.  

6. V případě, že poskytovatel započte, postoupí nebo zastaví pohledávky za objednatelem 
z této smlouvy v rozporu s čl. V odst. 7 až 9 této smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty pohledávky, jež měla být předmětem 
započtení, postoupení nebo zástavního práva. 

7. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) vzniká poskytovateli 
podle § 1970 OZ právo na úrok z prodlení. Výše úroku z prodlení se řídí nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb. 

8. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností uvádí, že právo objednatele na smluvní 
pokutu podle jednotlivých ustanovení tohoto článku se vzájemně nevylučuje a smluvní 
pokuty za jednotlivá prodlení se sčítají. 

9. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje poskytovatele povinnosti splnit závazek stanovený 
touto smlouvou, jakož i uhradit objednateli případně vzniklou škodu, a to i škodu 
přesahující smluvní pokutu. 

10. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne vystavení 
faktury s jejich vyúčtováním. 

 
 

XI. 
TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu čl. XIII odst. 12 této smlouvy.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu plnění předmětu této 
smlouvy, tedy na dobu poskytnutí zařízení a Systému dle čl. III odst. 13 této 
smlouvy.  

3. Před dobou uvedenou v odst. 2 tohoto článku lze smluvní vztah ukončit 

a) vyčerpáním finančního limitu uvedeného v čl. IV odst. 5 této smlouvy; 



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 30 z 52 

 
 

b) písemnou dohodou na základě shodné vůle obou smluvních stran podle 
ustanovení § 1981 OZ, přičemž účinky ukončení této smlouvy nastanou k 
okamžiku stanovenému v takové dohodě. Nebude-li takový okamžik stanoven, pak 
tyto účinky nastanou ke dni uveřejnění dohody v registru smluv ve smyslu čl. XIII 
odst. 12 této smlouvy; součástí dohody bude vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek; 

c) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran za podmínek dle odstavce 7 tohoto 
článku. Výpovědní doba činí 6 kalendářních měsíců a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně a skončí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 
Smluvní strany shodně konstatují, že po dobu výpovědní doby jsou povinny plnit 
povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající;  

d) odstoupením od smlouvy ve smyslu § 2001 a násl. OZ za podmínek níže 
uvedených v případě porušení této smlouvy druhou smluvní stranou podstatným 
způsobem nebo v dalších případech uvedených v této smlouvě nebo 

e) odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě, že v rámci postupu dle 
čl. III odst. 2 písm. b) a čl. III odst. 5 této smlouvy nebo v rámci Implementace bude 
zjištěno, že není možné zajistit plnou funkčnost zařízení a Systému na 
infrastruktuře objednatele, a to s účinností ke dni oznámení objednatele o 
odstoupení od smlouvy z důvodu nemožnosti provedení Implementace. 

4. Smluvní strany se dohodly, že kromě důvodů vymezených OZ se dále považují za 
podstatné porušení smlouvy následující případy: 

a) je-li poskytovatel v likvidaci nebo bylo rozhodnuto o zrušení poskytovatele bez 
likvidace nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů;  

b) pokud právní nástupce poskytovatele nebude odborně způsobilý (včetně 
personálního a finančního zajištění) zajistit plnění této smlouvy v plném rozsahu 
a za podmínek touto smlouvou stanovených; 

c) v dalších případech stanovených touto smlouvou. 

5. Účinky odstoupení od smlouvy ve smyslu odstavce 3 písm. d) tohoto článku nastávají 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, pokud není 
v písemném oznámení o odstoupení od smlouvy uvedeno, že objednatel požaduje 
odložení účinků odstoupení od smlouvy, tedy tato smlouva bude ukončena, k poslednímu 
dni šestého měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Smluvní strany shodně konstatují, že po 
dobu odložení účinků odstoupení od smlouvy jsou povinny plnit povinnosti z této smlouvy 
pro ně vyplývající.  

6. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, pokud přes písemné upozornění, včetně 
podrobného odůvodnění, poskytovatel poskytuje plnění dle této smlouvy neodborně ve 
smyslu zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
smlouvy nebo v rozporu s touto smlouvou. Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto 
smlouvu, ocitne-li se objednatel v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury (daňového 
dokladu) o více než 30 dní oproti termínu její splatnosti; 

7. V případě ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu je objednatel povinen vrátit 
poskytovateli zařízení ve stavu odpovídající běžnému opotřebení. K předání zařízení 
dojde protokolárně v příslušném místě plnění ke dni ukončení smlouvy, pokud se smluvní 



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 31 z 52 

 
 

strany nedohodnou jinak. Objednatel je povinen umožnit poskytovateli deinstalaci a 
odvezení zařízení z objektů objednatele. 

8. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady 
škody a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po ukončení této smlouvy. Na vztahy založené za trvání této smlouvy se tato smlouva 
užije i v případě, že již byla ukončena.  

2. Vyrovnání všech závazků a pohledávek se smluvní strany zavazuji provést do 30 
kalendářních dnů od ukončení této smlouvy.  

 

 
XII. 

ROZHODNÉ PŘÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 
 

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména OZ a ZZVZ.  

Smluvní strany vylučují užití ustanovení § 2207 odst. 1, § 2221 odst. 2, § 2222 odst. 2, § 2223,  
2226 odst. 1 a odst. 2, § 2228 odst. 4, § 2230 odst. 1 a odst. 2, § 2232 OZ. 

Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 
na základě této smlouvy. Nedohodnou-li se smluvní strany na řešení vzájemného sporu, 
má každá ze smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu v České 
republice; pravomoc soudu jiného státu je vyloučena. Smluvní strany se dohodly, že 
příslušným soudem pro řešení sporů vzniklých mezi smluvními stranami z této smlouvy je 
obecný soud dle sídla objednatele. 

 
 

XIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, lze tuto smlouvu měnit a doplňovat, po dohodě 

obou smluvních stran, pouze písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými 
vzestupnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Eventuální změny v osobách zmocněnců pro jednání smluvní a ekonomická, či pro 
jednání věcná a technická, budou smluvní stranou písemně oznámeny druhé smluvní 
straně; účinné jsou od okamžiku, kdy bylo druhé smluvní straně písemné oznámení 
doručeno. Tyto změny nejsou důvodem k vypracování dodatku k této smlouvě. 

3. Jakákoli oznámení, která mají být dle této smlouvy doručena smluvní straně, budou 
považována za řádně doručená, pokud budou adresována smluvní straně na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy a mohou být zaslána poštovní zásilkou nebo 
elektronickou poštou, resp. datovou zprávou do datové schránky, není-li ve smlouvě 
stanoveno jinak. Nebude-li však dohodnuto jinak, písemnosti, s jejichž doručením je spojen 
vznik určité právní skutečnosti, která má podle této smlouvy vliv na vznik, trvání nebo zánik 
práv a povinností smluvních stran, budou doručovány pouze doporučenou poštovní 
zásilkou na adresu sídla smluvní strany nebo datovou zprávou do datové schránky. 
V případě změny adresy je smluvní strana, u které ke změně adresy došlo, povinna tuto 
změnu písemně sdělit druhé smluvní straně doporučeným dopisem zaslaným na adresu 
uvedenou na titulní straně této smlouvy nebo datovou zprávou zaslanou do datové 
schránky. 

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení 
této smlouvy jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 32 z 52 

 
 

plnění této smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně stanoveno jinak. Zároveň smluvní 
strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. 

5. Poskytovatel zaručuje, že předmět plnění není zatížen právy třetích osob. 

6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany převést na třetí stranu. 

7. Tato smlouva je za podmínek v této smlouvě uvedených závazná i pro případné právní 
nástupce smluvních stran. 

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 
tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy zdánlivým 
(nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 
OZ.  

9. Poskytovatel tímto prohlašuje, že dodržuje základní lidská práva a všeobecně uznávané 
etické a morální standardy v souladu s Všeobecnou deklarací lidských práv (dále jen 
„Práva“). V případě, že se objednatel hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že 
ze strany poskytovatele došlo nebo dochází k porušení Práv, a poskytovatel i přes 
předchozí písemné upozornění objednatele pokračuje v porušování Práv nebo nezjedná 
nápravu, má objednatel právo odstoupit od této smlouvy za podmínek uvedených v čl. XI 
této smlouvy. 

10. Poskytovatel dále prohlašuje, že při plnění této smlouvy bude dodržovat spravedlivé 
pracovní podmínky a uznávat a zajišťovat práva zaměstnanců v souladu 
s pracovněprávními předpisy a předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci platnými 
v zemi, ve které je dle této smlouvy plněno. Poskytovatel podpisem této smlouvy 
prohlašuje, že dodržuje povinnosti uvedené v tomto odstavci a zavazuje se je dodržovat 
po celou dobu trvání této smlouvy. V případě, že se objednatel hodnověrným a 
prokazatelným způsobem dozví, že ze strany poskytovatele došlo nebo dochází k 
nesplnění povinností poskytovatele dle věty první tohoto odstavce, a poskytovatel i přes 
předchozí písemné upozornění objednatele pokračuje v neplnění těchto svých povinností 
nebo nezjedná nápravu, má objednatel právo odstoupit od této smlouvy za podmínek 
uvedených v čl. XI této smlouvy.  

11. Poskytovatel se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s výrobní činností a 
bezpečnostní ochranou výroby objednatele, které by se v souvislosti s tímto smluvním 
vztahem dozvěděl. Je si vědom, že tyto informace jsou informacemi neveřejnými, 
charakteru diskrétní. V tomto smyslu poskytovatel též poučí své zaměstnance . Povinnost 
mlčenlivosti není časově omezená.  

12. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí objednatel. 

13. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený kvalifikovanými elektronickými podpisy odpovědné osoby a 
opatřený kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem podle zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že tato smlouva z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, 
bude sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné 



Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

   

Stránka 33 z 52 

 
 

vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu plnění [předloží účastník dle pokynů 
zadavatele v rámci podané Nabídky]  
Příloha č. 2: Specifikace zařízení [předloží účastník dle pokynů zadavatele v rámci 
podané Nabídky]  
Příloha č. 3:  

- část 3a: Specifikace tiskového systému [předloží účastník dle pokynů 
zadavatele v rámci podané Nabídky] 

- část 3b: Parametry virtuálního stroje (či virtuálních strojů) tiskovho systému 
[předloží účastník dle pokynů zadavatele v rámci podané Nabídky] 

Příloha č. 4: Akceptační protokol (vzor) (k budoucí úpravě dle faktického stavu), jež se 
skládá z následujících částí: 

- část 4a: Akceptační protokol bez výhrad (vzor) (k budoucí úpravě dle faktického 

stavu) 
- část 4b: Akceptační protokol s výhradami (vzor) (k budoucí úpravě dle faktického 

stavu) 
- část 4c: Zápis o neakceptaci (vzor) (k budoucí úpravě dle faktického stavu) 

 
 

 
Za objednatele:     Za poskytovatele: 
 

V Praze dne _______  V [•] dne _______ 

 

 

 

 

___________________________   ___________________________ 

Tomáš Hebelka, MSc  [zadavatel doplní údaje vybraného  
generální ředitel  dodavatele dle Nabídky 
Státní tiskárna cenin, s. p.   
 

 

 



  Příloha č. 1 – Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 34 z 52 

 

Obsah 
 

Technická specifikace předmětu plnění ............................................................................................. 34 

Tabulka č. 1: Technická specifikace zařízení ..................................................................................... 37 

SLA pro zařízení a tiskový systém ..................................................................................................... 39 

 

Technická specifikace předmětu plnění 

Poskytovatel dodá objednateli služby na devíti nových tiskových zařízeních stejného typu a konfigurace 
a centrální tiskový systém, který zajistí řízení, monitoring, správu tisku a kopírování. 

• Dodávka softwaru: 

Součástí předmětu plnění je veškerý software potřebný k řádnému a bezproblémovému užívání 
dodaných tiskáren (dále také jako „zařízení“) a tiskového systému (dále jen „tiskový systém“ 
nebo „systém“), včetně licencí třetích stran. To zahrnuje funkcionality  
pro zabezpečení řízeného tisku a kopírování, monitoring činností, generování výkazů a 
statistických přehledů. 

• Technická podpora: 
Poskytovatel bude zajišťovat plnou technickou podporu a servis tiskového systému po celou 
dobu trvání smlouvy. 

• Provoz na infrastruktuře objednatele: 

Tiskový systém bude provozován na infrastruktuře objednatele s maximálními parametry: CPU: 
6 jader, RAM: 32 GB, Disk: 256 GB (SSD). Parametry virtuálního stroje (či virtuálních strojů) 
budou specifikovány Poskytovatelem v nabídce. 

• Kompatibilita: 
Tímto systémem budou procházet veškeré tisky objednatele, včetně tisku  
ze stávajících zařízení. Systém musí podporovat všechna nabízená tisková zařízení a 
umožňovat tisk z operačních systémů: 

o Microsoft Windows 10 a novější, 
o Microsoft Windows Server 2022 a novější. 

• Licencování: 
Licence poskytovaného tiskového systému nebude omezena počtem vytištěných úloh, 
oskenovaných dokumentů (včetně OCR – prohledávatelných PDF), připojených uživatelů, 
instalovaných serverů ani počtem připojených zařízení.  

Systém musí spolupracovat s Microsoft Active Directory a zajišťovat následující funkce: 

1. Instalace, konfigurace a správa: 

o Vzdálená instalace a konfigurace tiskového systému. 

o Automatická instalace tiskových ovladačů. 



  Příloha č. 1 – Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 35 z 52 

 

o OnPrem správa softwaru – veškerá správa, aktualizace a údržba softwaru probíhá přímo 
na serverech objednatele. 

2. Monitoring a reporting: 

o Monitoring lokálních tiskáren a připojených síťových zařízení. 

o Monitoring výstrah a hlášení tiskáren v rámci centrálního systému. 

o Cost reporting (nákladová střediska). 

o Logování tiskových zařízení a serveru (SYSLOG). 

3. Identifikace a bezpečnost: 

o Uživatelé budou jednoznačně identifikováni pomocí bezkontaktní karty MIFARE Desfire 
EV3 a jako druhým způsobem zadaným PIN kódem. 

o Požadovaná čtečka: Elatec TWN4 LFHF, nakonfigurovaná v režimu virtual keyboard. 

o Čtečka bude schopna číst výhradně karty STC s čipem MIFARE Desfire, přičemž:  

 Čtení probíhá výhradně na základě definovaného Application ID a File ID, 

 Používá se offset 0 bytů, 

 Komunikace je šifrovaná (enciphered communication), 

 Přístup k datům vyžaduje čtecí klíč typu AES-128, který musí být nahrán do 
čtečky. 

o Karty STC obsahují aplikaci se stejnými parametry (Application ID, File ID) a data jsou 
dostupná pouze po zadání správného AES-128 klíče. 

o Zabezpečené skenování. 

o Možnost zamknutí portu USB. 

4. Automatizace a správa zařízení: 

o Automatické vyhledávání nových zařízení. 

o Podpora SNMP pro integraci do dalších monitorovacích systémů. 

o Delegovaný tisk a možnost vyzvednutí úloh jiného uživatele. 

o Tisk úloh z různých lokalit. 

o Nastavení tiskových kvót a práv. 

o Univerzální tiskový ovladač. 

o Funkce „follow-me“ – tisk na libovolném síťovém zařízení v rámci lokality objednatele. 

o Automatické vytváření/zakládání uživatelských profilů dle účtů v Active Directory 

5. Správa tiskových front a úloh: 

o Možnost uvolnění úloh k tisku v libovolné lokalitě či na libovolném zařízení. 

o Možnost použití jediné tiskové fronty pro všechna zařízení. 



  Příloha č. 1 – Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 36 z 52 

 

o Automatické odstranění nevyzvednutých úloh po definovaném období. 

6. Funkce skenování a OCR: 

o Možnost skenovat dokumenty do e-mailu, složky nebo na SFTP server. 

o Komprimace skenovaných dokumentů. 

o Export skenovaných dokumentů ve formátech, které zahrnují: 

 Prohledávatelný PDF (s možností generování PDF/A pro archivaci) 

 OCR musí podporovat minimálně češtinu a angličtinu  

o Systém bude monitorovat počet a výkon OCR úloh, případně upozorňovat provozovatele 
v případě zpoždění nebo chyb. 

Minimální požadavky na terminál: 

• Multijazyčná platforma: 

o Terminál musí podporovat alespoň český a anglický jazyk. 

• Management úloh: 

o Umožnění správy tiskových a skenovacích úloh včetně funkcí opětovného tisku a 
mazání úloh. 

o Přehledné uživatelské rozhraní pro správu front úloh a možnost kontroly stavu 
jednotlivých úloh. 

• Automatické odhlášení: 

o Terminál musí automaticky odhlásit uživatele po určité době nečinnosti, aby byla 
zajištěna bezpečnost a ochrana dat. 

• Vestavěný terminál: 

o Multifunkční zařízení musí být vybaveno vestavěným terminálem, který umožňuje 
přímý přístup k administrativním funkcím, konfiguraci a monitoringu bez nutnosti 
externího zařízení. 
 

  



  Příloha č. 1 – Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 37 z 52 

 

Tabulka č. 1: Technická specifikace zařízení 
Technická specifikace zařízení 

 Obchodní název,  
značka, typ: (doplní dodavatel) 

Výkonné barevné 
multifunkční zařízení 

formátu A3 

Popis řešení,  
popř. Ano / Ne 

Základní parametry 

Technologie tisku/kopírování Laser / LED (doplní dodavatel) 

Rozměry zařízení včetně 
veškerého příslušenstvím 

max.:  šířka 140 cm; hloubka 
85 cm a výška 130 cm (doplní dodavatel) 

Displej Ovládací dotykový barevný  
o úhlopříčce min. 10" (doplní dodavatel) 

Výstupní přihrádka (min. počet 
listů) Min. 500 listů (doplní dodavatel) 

Finišer interní, sešití min. 50 listů, 
kapacita min. 500 listů  Ano (doplní dodavatel) 

Rozhraní min. 1x USB 2.0, min. 1x 
1Gbps Ethernet  (doplní dodavatel) 

1. podavač (min. počet listů, formát, 
gramáž) 

min. 500 (formát A5-A4, 
gramáž 50-300 g/m2) (doplní dodavatel) 

2. podavač (min. počet listů, formát, 
gramáž) 

min. 500 (formát A5-A3, 
gramáž 50-300 g/m2) (doplní dodavatel) 

Podstavný stolek Ano (doplní dodavatel) 

Boční (ruční) podavač (min. počet 
listů, formát, gramáž) 

min. 100 (formát A5-A3, 
gramáž 50-300 g/m2) (doplní dodavatel) 

Systém pro identifikaci a 
zabezpečený tisk vč. integrovaného 
identifikačního a vestavěného 
terminálu 

Ano (doplní dodavatel) 

Administrátorské režimy 

Administrátorský přístup přes 
webové rozhraní MFP s 

fulltextovým vyhledáváním 
nastavení, možnost 
vzdáleného ovládání 
ovládacího panelu, 

zálohování/klonování 
nastavení zařízení. 

(doplní dodavatel) 

Zabezpečení 

SSL/IPsec/HTTPS, IP/MAC 
filtrace, S/MIME pro emailovou 
komunikaci, zabezpečený tisk 
(PIN, uživatelské jméno/heslo) 

(doplní dodavatel) 

Integrace SW řešení 

Zařízení musí být kompatibilní 
s dodávaným tiskovým 

řešením včetně vestavěného 
terminálu přímo na panelu 

zařízení. 

(doplní dodavatel) 

SW kompatibilita 

Objednatel aktuálně využívá 
SafeQ 6, které je preferované. 
Pokud poskytovatel poskytne 
jinou platformu, zajistí přesun 

(doplní dodavatel) 



  Příloha č. 1 – Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 38 z 52 

 

potřebných dat/nastavení ze 
stávajícího systému SafeQ 6. 
Předpokládá se plná migrace 

dat, včetně zprovoznění a 
zaškolení.  

Spotřeba elektrické energie TEC Maximálně 0,48 kWh/týden  
Podpora protokolu SNMPv3 Ano (doplní dodavatel) 

Tisk a kopírování 
Automatický duplexní tisk Ano (doplní dodavatel) 
Doba zahřívání Max. 30s  
Max. čas pro tisk 1 listu 
kopie/výtisku čb/barva Max. 10s barevný, Max.7s ČB (doplní dodavatel) 

Minimální rychlost tisku/kopírování 
stran za minutu ve formátu A4 
čb/barva 

35 stran / minutu (doplní dodavatel) 

Podporované formáty papírů ze 
zásobníků A5, A4, A3 (doplní dodavatel) 

Rozlišení tisku 1200 x 1200 DPI (doplní dodavatel) 

Velikost interní paměti Min 4GB RAM (doplní dodavatel) 

Možnosti nastavení kopírování:  
Funkce zoom, zaostření 

obrazu, uživatelské vyvážení 
barev na panelu MFP. 

(doplní dodavatel) 

Tiskové jazyky PCL6 (PCL5c/PCL-XL), 
PostScript 3 (doplní dodavatel) 

Skenování 
Minimální rozlišení skenování 600 x 600 dpi (doplní dodavatel) 
Automatický podavač originálů – 
duplexní (dvouprůchodový) Ano (doplní dodavatel) 

Minimální rychlost skenování 
stran/minutu (barevně) 80 stran / minutu (doplní dodavatel) 

Minimální kapacita podavače 100 (doplní dodavatel) 

Režimy skenování TWAIN, e-mail, SMB, FTP, 
schránka uživatele, USB (doplní dodavatel) 

Minimální formáty skenování 

TIFF, JPEG, PDF, PDF/A-1a, 
PDF/A-1b, šifrované PDF, 

kompaktní PDF, 
prohledávatelné PDF, 

(doplní dodavatel) 

Vstupní formát pro sken A5-A3 (doplní dodavatel) 

Cíle skenování Složka, E-mail, USB (doplní dodavatel) 

Druhy skenování 

Barevné skenování, odstíny 
šedi, automatické odstranění 

pozadí, automatický ořez 
skenovaných dokumentů 
(účtenky, fotografie apod.)  

a jejich rozdělení  
do jednotlivých souborů. 

(doplní dodavatel) 

Tonerová sada CMYK, z toho černý 
toner min. na 30 000 A4,  Ke každé tiskárně (doplní dodavatel) 

  



  Příloha č. 1 – Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 39 z 52 

 

SLA pro zařízení a tiskový systém  
1. Závady – model 4-8-8  

• Časové limity:  

o První reakce: Poskytovatel reaguje na nahlášenou závadu do 4 hodin  
od jejího vzniku.  

o Zahájení zásahu: Diagnostika a zahájení opravných prací bude provedeno do 8 hodin 
od první reakce.  

o Dokončení opravy: Celková náprava závady proběhne do 8 hodin  
od zahájení zásahu.  

Hlášení závad: 7.00 - 17.00 hodin v pracovní dny (po – pá). 

Za čas nahlášení závady se považuje v běžné pracovní době čas doručení hlášení závady e-mailem 
nebo v tiketovacím systému poskytovatele. Za čas nahlášení závady mimo běžnou pracovní dobu 
se považuje čas zahájení nejbližšího pracovního dne. Lhůty začínají běžet nahlášením závady a 
končí předáním řešení objednateli. Do lhůt pro odstranění závady se započítává pouze čas v běžné 
pracovní době. 

2. Materiálové plnění 

• Automatická dodávka spotřebního materiálu  

o Cílem je zajistit nepřetržitý provoz tiskových zařízení prostřednictvím automatického 
doplňování spotřebního materiálu, jako jsou tonerové kazety, bubny, případně další 
materiály (čisticí prostředky, udržovací sady).  

• Mechanismus reálného času:  

o Tiskový systém bude monitorovat aktuální stav spotřebního materiálu  
na každém zařízení.  

o Při dosažení předem definovaného minima (tzv. "trigger level") bude automaticky 
generována objednávka doplňujícího materiálu.  

Klíčové parametry a proces  

• Prahové hodnoty:  

o Pro každý typ spotřebního materiálu (např. toner černý, toner barevný, buben) je 
definována minimální hranice, při jejímž dosažení se spustí objednávací proces.  

o Černý toner: objednávka se spustí při 20 % zbývající kapacity.  

o Barevné tonery: objednávka se spustí při 25 % zbývající kapacity.  

• Integrace se systémem správy dodávek:  

o Tiskový systém bude integrován s online objednávkovým systémem poskytovatele, který 
automaticky předá objednávku dle stanovených prahových hodnot a dodacích lhůt.  

o Ověření objednávky může probíhat prostřednictvím digitálního potvrzení (automatické 
schválení) či interního workflow objednatele.  

 



  Příloha č. 1 – Příloha č. 1 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 

 
 

Stránka 40 z 52 

 

• Dodací lhůty:  

o Standardní dodací lhůta po automatickém objednání bude maximálně 48 hodin od 
nahlášení potřeby, aby byla zajištěna kontinuita provozu.  

Reporting a audit:  

o Systém bude generovat měsíční reporty o spotřebě materiálu, objednávkách a dodacích 
lhůtách, které budou sloužit k analýze nákladů a efektivity provozu.  

o Poskytovatel zajistí audit a kontrolu správnosti automatických objednávek.  

 

 



Příloha č. 1 – Příloha č. 4 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 
 

Stránka 41 z 52 
 

 
VZOR  

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 
BEZ VÝHRAD 

 
Objednatel:   Státní tiskárna cenin, s. p. 
   se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00, Praha 1 
   zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
   oddíl ALX, vložka 296 

zastoupený:  Tomášem Hebelkou MSc, generálním ředitelem 
   IČO:   00001279 

DIČ:   CZ00001279 
 
Poskytovatel: [•] 
   se sídlem [•] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [•] 
zastoupený: [•]  
IČO:  [•] 
DIČ: [•] 

 
Objednatel: 

a) tímto v souladu s čl. III odst. 7 písm. a) této smlouvy o zajišťování tiskových služeb č. 
032/OS/2025 (dále jen „smlouva“) potvrzuje akceptaci bez výhrad a prohlašuje, že zařízení 
byla dodána a spolu se Systémem implentována a Systém je připraven k zahájení 
produkčního provozu, že Systém odpovídá této smlouvě, a je prostý jakýchkoliv vad a 
nedodělků; 

b) prohlašuje, že zařízení a Systém splňují požadavky objednatele a veškeré technické 
parametry uvedené ve smlouvě; 

c) prohlašuje, že převzal následující položky (pokud relevantní zejména v případě multilicence, 

dokumentace, zdrojových kódů aj.): 

Název položky Výrobní/sériové/licenční číslo/jiný popis 

  

 

Poskytovatel: 

a) zaručuje, že zařízení a Systém jsou funkční a jsou proveden tak, aby vyhovovaly technickým  
a bezpečnostním normám platným v ČR, jakož i účelu, k němuž byly objednány. 

 

 



Příloha č. 1 – Příloha č. 4 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 
 

Stránka 42 z 52 
 

Tento protokol je vyhotoven ve dvou stejnopisech a podepsán zmocněnci pro jednání věcná a 
technická obou smluvních stran. 

 

 

V Praze dne  .............       V [•] dne  .............  
 
 
 
Za objednatele:                  Za poskytovatele: 
 
 
 
 
_________________________     _________________________ 
jméno   [•]       jméno  [•] 
funkce  [•]       funkce  [•] 
[za obě strany doplnit jméno a funkci zmocněnce pro jednání věcná a technická] 



Příloha č. 1 – Příloha č. 4 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 
 

Stránka 43 z 52 
 

 
VZOR  

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 
s výhradami 

 
Objednatel:   Státní tiskárna cenin, s. p. 
   se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00, Praha 1    

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
   oddíl ALX, vložka 296 

zastoupený:  Tomášem Hebelkou MSc, generálním ředitelem 
   IČO:   00001279 

DIČ:   CZ00001279 
 
Poskytovatel: [•] 
   se sídlem [•] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [•] 
zastoupený: [•]  
IČO:  [•] 
DIČ: [•] 

 
Objednatel: 

a) tímto v souladu s čl. III odst. 7 písm. b) této smlouvy o zajišťování tiskových služeb č. 
032/OS/2025 (dále jen „smlouva“) potvrzuje akceptaci s výhradami a prohlašuje, že na 
zařízení a/nebo Systému se vyskytly vady a nedodělky, které však nebrání zahájení 
produkčního provozu systému a není omezena funkcionalita zařízení a/nebo Systému.  

Jedná se o následující vady a nedodělky, přičemž smluvní strany zároveň uvádějí termíny 
pro odstranění konkrétní vady: 

vada nebo nedodělek popis  termín k odstranění 

[•] [•] [•] 

[•] [•] [•] 

[•] [•] [•] 

  

Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění vad nebo 
nedodělků, pak platí, že vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 15 dnů ode 
dne vyhotovení Akceptačního protokolu. 

b) prohlašuje, že zařízení a Systém splňuje požadavky objednatele a veškeré technické 
parametry uvedené ve smlouvě, mimo výše vytknutých vad a nedodělků; 

c) prohlašuje, že převzal následující položky (pokud relevantní zejména v případě multilicence, 

dokumentace, zdrojových kódů aj.): 

Název položky Výrobní/sériové/licenční číslo/jiný popis 

  

 



Příloha č. 1 – Příloha č. 4 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 
 

Stránka 44 z 52 
 

Poskytovatel: 

a) zaručuje, že zařízení a Systém jsou funkční a provedeny tak, aby vyhovovaly účelu, k němuž 
byly poskytnuty, a technickým a bezpečnostním normám platným v ČR, mimo výše vytknuté 
vady a nedodělky. 

 

 

Tento protokol je vyhotoven ve dvou stejnopisech a podepsán zmocněnci pro jednání věcná a 
technická obou smluvních stran. 

 

 

V Praze dne  .............       V [•] dne  .............  
 
 
 
Za objednatele:                  Za poskytovatele: 
 
 
 
 
_________________________     _________________________ 
jméno   [•]       jméno  [•] 
funkce  [•]       funkce  [•] 
[za obě strany doplnit jméno a funkci zmocněnce pro jednání věcná a technická] 
 
  



Příloha č. 1 – Příloha č. 4 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 
 

Stránka 45 z 52 
 

 
VZOR  

ZÁPIS O NEAKCEPTACI 
 
Objednatel:   Státní tiskárna cenin, s. p. 
   se sídlem Růžová 943/, Nové Město, 110 00, Praha 1 
   zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
   oddíl ALX, vložka 296 

zastoupený:  Tomášem Hebelkou MSc, generálním ředitelem 
   IČO:   00001279 

DIČ:   CZ00001279 
 
Poskytovatel: [•] 
   se sídlem [•] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [•] 
zastoupený: [•]  
IČO:  [•] 
DIČ: [•] 

 
Objednatel: 

a) tímto v souladu s čl. III odst. 7 písm. c) této smlouvy o zajišťování tiskových služeb č. 
032/OS/2025 (dále jen „smlouva“) neakceptuje plnění, neboť v plnění se vyskytují vady 
nebo nedodělky, které omezují funkcionalitu zařízení a/nebo Systému zásadním způsobem 
a jsou důvodem k neakceptování předmětu plnění. 

Jedná se o následující vady a nedodělky, přičemž smluvní strany zároveň uvádějí termíny 
pro odstranění konkrétní vady: 

vada nebo nedodělek popis  termín k odstranění 

[•] [•] [•] 

[•] [•] [•] 

[•] [•] [•] 

  

Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, 
pak platí, že vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 15 dnů ode dne vyhotovení 
zápisu o neakceptaci předmětu plnění.  

b) prohlašuje, že převzal následující položky (pokud relevantní zejména v případě multilicence, 

dokumentace, zdrojových kódů aj.): 

Název položky Výrobní/sériové/licenční číslo/jiný popis 

  

 

Poskytovatel: 



Příloha č. 1 – Příloha č. 4 - STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 
 

Stránka 46 z 52 
 

a) bere na vědomí, že je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, 
kdy podle jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění vad a 
nedodělků v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu poskytovatel. 

 

Tento protokol je vyhotoven ve dvou stejnopisech a podepsán zmocněnci pro jednání věcná a 
technická obou smluvních stran. 

 

 

V Praze dne  .............       V [•] dne  .............  
 
 
 
Za objednatele:                  Za poskytovatele: 
 
 
 
 
_________________________     _________________________ 
jméno   [•]       jméno  [•] 
funkce  [•]       funkce  [•] 
[za obě strany doplnit jméno a funkci zmocněnce pro jednání věcná a technická] 
 



Příloha č. 2 STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 
 

Stránka 47 z 52 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby zadávaná mimo zadávací řízení ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) dle ustanovení § 27 a 31 zákona. 

Název: Tiskové služby 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel 

Název:  Státní tiskárna cenin, s. p. 

Sídlo:  Růžová 943/6, Nové Město,110 00 Praha 1 

IČO:   00001279 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

Účastník řízení 

Název:  [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Sídlo: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Identifikátor datové schránky: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Korespondenční adresa: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO, DIČ: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Osoba/y oprávněná/é za účastníka jednat:  [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Kontaktní osoba:   [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Tel.:  [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mail:   [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Malý nebo střední podnik: ANO / NE 

(dále jen “účastník”)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 
 

Stránka 48 z 52 
 

1) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného účastníka podáním nabídky 
prostřednictvím elektronického nástroje čestně prohlašuji, že výše uvedený účastník je 
účastníkem: 

a)  který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla účastníka; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu účastníka právnická osoba, musí výše uvedené podmínky 
splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
účastníka.  

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, 
musí výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky 
závodu. 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí 
výše uvedené podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí 
pobočky.    

b)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, včetně spotřební daně, 

c)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e)  který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 
němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla účastníka. 

 

2) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O STŘETU ZÁJMŮ 
 
Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného účastníka tímto 
místopřísežně prohlašuji, že výše uvedený účastník předmětné veřejné zakázky není 
obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti, stejně tak prohlašuji, že výše uvedený účastník neprokazuje 
kvalifikaci v rámci dané veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele, který by byl 
takovou obchodní společností, a to v souladu s požadavkem zadavatele uvedeném ve 
výzvě k podání nabídek. 



Příloha č. 2 STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 
 

Stránka 49 z 52 
 

3) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K APLIKOVANÝM SANKCÍM 

Individuální sankce 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že 
účastník ve smyslu: 

a. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, 
(dále jen „Nařízení č. 269/2014), a 

b. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o 
omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 
208/2014“), a 

c. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o 
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 
představitelům Běloruska, v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo 
právnickou osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I 
Nařízení č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že 
žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje nebudou pro účely plnění dané 
veřejné zakázky, přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo právnickým 
osobám, subjektům či orgánům uvedeným v příloze I Nařízení č. 269/2014, 
Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

4) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O AKCEPTACI NÁVRHU SMLOUVY 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že 
účastník plně a bezvýhradně akceptuje návrh Smlouvy, který je přílohou č. 1 Výzvy 
k podání nabídky, a dále bere na vědomí, že pokud bude vybrán k plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu, uzavře se zadavatelem smlouvu v tomto znění. 
 

Údaje ke kompletaci návrhu Smlouvy: 

Evidenční číslo smlouvy účastníka 
(volitelný údaj účastníka, pokud žádá 
takové číslo ve smlouvě uvést) 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Bankovní spojení: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 



Příloha č. 2 STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 
 

Stránka 50 z 52 
 

Číslo bankovního účtu: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Zmocněnec pro jednání smluvní a 
ekonomická za účastníka včetně 
uvedení jeho funkce: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Zmocněnec pro jednání věcná a 
technická za účastníka včetně uvedení 
jeho funkce: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailová adresa zmocněnce pro 
jednání věcná a technická: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Telefonický kontakt zmocněnce pro 
jednání věcná a technická: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailová adresa pro komunikaci 
ohledně „zprávy o tisku“ dle čl. III odst. 
15 návrhu Smlouvy 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailová adresa pro hlášení závad dle 
čl. III odst. 16 návrhu Smlouvy:  [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Telefonický kontakt pro hlášení závad 
dle čl. III odst. 16 návrhu Smlouvy: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Osoba/y, která/é bude/ou podepisovat 
návrh Smlouvy, pokud se liší od 
osoby/osob uvedené/ných na první 
straně tohoto krycího listu, včetně 
uvedení funkce, z jaké daná osoba 
smlouvu podepisuje. 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

 
 
 
 
 
Další zmocněnci pro jednání věcná a technická (je-li relevantní):  

Zmocněnec pro jednání věcná a 
technická za účastníka včetně uvedení 
jeho funkce: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailová adresa zmocněnce pro jednání 
věcná a technická: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Telefonický kontakt zmocněnce pro 
jednání věcná a technická: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

Zmocněnec pro jednání věcná a 
technická za účastníka včetně uvedení 
jeho funkce: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailová adresa zmocněnce pro jednání 
věcná a technická: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 



Příloha č. 2 STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 
 

Stránka 51 z 52 
 

Telefonický kontakt zmocněnce pro 
jednání věcná a technická: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

5) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
 
V souladu s požadavkem zadavatele, uvedeném v čl. 9.4 výzvy k podání nabídky, dále 
uvádím seznam nejméně 2 významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením VZMR. 

Název dodavatele, který plnění poskytl [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Název objednatele, kterému bylo plnění 
poskytnuto  

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Doba poskytnutí plnění s přesností na 
kalendářní měsíce 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Předmět a rozsah poskytovaného plnění [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Kontaktní osoba objednatele pro účely 
ověření uvedených informací (jméno, 
telefon a e-mail) 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 
 

Název dodavatele, který plnění poskytl [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Název objednatele, kterému bylo plnění 
poskytnuto  

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Doba poskytnutí plnění s přesností na 
kalendářní měsíce 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Předmět a rozsah poskytovaného plnění [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Kontaktní osoba objednatele pro účely 
ověření uvedených informací (jméno, 
telefon a e-mail) 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 
 

 
 



Příloha č. 3 STC/007702/ÚSDS/2025/2 

R_STCSPS_0100522 
 

Stránka 52 z 52 
 

 

Příloha č. 3 - Nabídková cena      

Údaje relevantní pro hodnocení 

Název VZMR: "Tiskové služby"            
Cena za zařízení a Systém    

Položka 

Požadované 
množství 
jednotek k 
nacenění 

MJ Cena za MJ v Kč bez 
DPH 

Cena za 9 ks zařízení za 
MJ v Kč bez DPH 

Celková cena za 9 ks 
zařízení za 5 let (60 měsíců) 
v Kč bez DPH 

Paušální částka za užívání zařízení a 
Systému dle čl. IV odst. 1 písm. a)  
návrhu Smlouvy 

1  měsíc                   -   Kč                   -   Kč                              -   Kč  

      
Cena za tisk     

Položka 

Požadované 
množství 
jednotek k 
nacenění 

MJ Cena za MJ v Kč Indikativní množství MJ 
na 1 ks zařízení/1 rok 

Celková cena  za 5 let (60 
měsíců) v Kč bez DPH 

Cena černobílého tisku za 1 stranu ve 
formátu A3 dle čl. IV odst. 1 písm. b)  
návrhu Smlouvy 

1  strana A3 černobíle                   -   Kč  330                       -   Kč  

Cena barevného tisku za 1 stranu ve 
formátu A3 dle čl. IV odst. 1 písm. b)  
návrhu Smlouvy 

1  strana A3 barevně                   -   Kč  20                       -   Kč  

Cena černobílého tisku za 1 stranu ve 
formátu A4 dle čl. IV odst. 1 písm. b)  
návrhu Smlouvy 

1  strana A4 černobíle                   -   Kč  17100                       -   Kč  

Cena barevného tisku za 1 stranu ve 
formátu A4 dle čl. IV odst. 1 písm. b)  
návrhu Smlouvy 

1  strana A4 barevně                   -   Kč  900                       -   Kč  

Celková nabídková cena (pro účely hodnocení)                                   -   Kč  

   *   
Dodavatel je povinen vyplnit pouze a všechna žlutě podbarvená pole nenulovými hodnotami v Kč bez DPH s přesností na dvě desetinná 
místa.   
 
Indikativní množství MJ pro 1 kus zařízení/1 rok (buňky F11 až F14) slouží  ke stanovení celkové nabídkové ceny pro účely hodnocení. Množství MJ 
zde uvedené se zadavatel nezavazuje  
odebrat.  

 


		2025-07-08T10:55:09+0200


	



